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Svenska kyrkan Alingsås på 3 minuter 

40 708 gudstjänstbesökare 

20 283 medlemmar 

205 begravningar 

153 döpta 

151 konfirmerade i egen församling 

33 vigslar

17 körer med 450 medlemmar

7 kyrkor 

3 församlingar

SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS 
huvudsakliga uppgifter är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utföra diakoni 
och mission . Alingsås pastorat består av tre 
församlingar: Alingsås, Hemsjö och Ödenäs 
(fortsättningsvis uttryckt ”Svenska kyrkan 
Alingsås”) . Inom pastoratet finns både 
stad och landsbygd . Alingsås församling 
är indelad i tre distrikt: Centrum, Noltorp 
och  Stockslycke . En av pastoratets kyrkor, 
Noltorps kyrkan, är en samarbetskyrka mellan 
Svenska kyrkan och EFS . I pastoratet finns 
sju kyrkor och ett begravningskapell, samt 
lägergården Färgengården .

”

Vision:

”Tillsammans i 
Svenska kyrkan 
Alingsås vill vi i 
ord och handling 
tala tydligt om 
Jesus!
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Övergripande satsningar och evenemang

ALINGSÅSFÖRUKRAINA

Sedan 24 februari 2022 har Rysslands fullskaliga an-

fallskrig i Ukraina pågått. Under den tiden har Svens-

ka kyrkan medverkat i det ekumeniska arbetet med 

att stödja ukrainska flyktingar i Alingsås. I stödgrup-

pen ingår representanter för Svenska kyrkan, Equ-

meniakyrkan i Alingsås och Gräfsnäs, ahk (Alingsås 

Handbollsklubb), och Hjälmareds folkhögskola. Varje 

vecka samlas gruppen flyktingar i Equmeniakyrkan i 

Alingsås. Gemensam måltid och information har in-

gått i samlingarna.

Stödgruppen har träffat de flesta av de ukrainska 

flyktingarna i Alingsås, ett fyrtiotal vuxna och ett tret-

tiotal barn.

Arbetet har varit inriktat på att flyktingarna ska 

kunna få jobb i Alingsås. Genom att arbetsgruppen 

har ett stort nätverk i Alingsås har 25 personer fått 

arbete.

Språkkurser i svenska har anordnats. Under våren 

erbjöds kurser på dagtid. Men eftersom många av flyk-

tingarna numera arbetar på dagtid, och därmed inte 

kan delta i språkundervisning inom ramen för SFI, har 

projektet erbjudit språkundervisning på kvällstid.

Representanterna från Svenska kyrkan har ansvarat 

för stödsamtal till de vuxna flyktingarna. Även gemen-

samma utflykter har anordnats.

Sedan mars 2023 har arbetsgruppen arbetat med 

stöd från esf (Europeiska Socialfonden). Projektet 

var ursprungligen avsett att pågå ett halvår, men från 

oktober 2023 till mars 2024 har ett nytt esf-projekt 

pågått med i stort sett samma innehåll som det första.

Under hösten startades fadderverksamhet i form av 

att fadderfamiljer erbjöds till de flyktingar som önskat 

det. För närvarande finns 15 fadderfamiljer. En av våra 

diakoner finns med vid fadderfamiljernas regelbundna 

träffar.

ALINGSÅS KRISTNA NÄTVERK, AKN
Alingsås Kristna Nätverk är viktigt för det ekumeniska 

samarbetet i Alingsås. akn består av följande kyrkor: 

Equmeniakyrkan, Frälsningsarmén, Katolska kyrkan, 

Pingstkyrkan, efs-kyrkan, Korskyrkan och Svenska 

kyrkan. Tillsammans arrangerade akn bland annat 

Förintelsens minnesdag, Ekumeniska böneveckan och 

Jul i gemenskap.

ALLHELGONAHELGEN

I veckan före allhelgonahelgen var diakonerna ute på 

stan och delade ut ljus med en inbjudan till de olika 

gudstjänsterna i pastoratet. Det blev ett bra tillfälle för 

Svenska kyrkan att synas och ljusen blev mycket upp-

skattade. Ca 500 ljus delades ut. 

I många av Svenska kyrkan Alingsås verksamheter 
finns ideella medarbetare . Körsångare, hjälpledare i 
olika grupper såsom VIP, scouter och körer, kyrk-
värdar, matlagningsgrupper, konsertvärdar eller 
samtalsledare – uppdragen är många . Faktum är 
att det finns fler än 800 ideella insatser i Svenska 
kyrkan Alingsås! Utan alla dessa skulle många verk-
samheter inte fungera . Som kyrka vill vi också skapa 
goda mötesplatser där de ideella medarbetarna kan 
växa och få betyda något för andra . Att vara kyrka 
är att vara och göra TILLSAMMANS .
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Under allhelgonahelgen fanns diakoner närvarande 

på pastoratets kyrkogårdar i Alingsås under fredag ef-

termiddag. Kaffe och chokladbit serverades. I Hemsjö 

bjöds det på gravsmyckningskaffe i annexet och i Öde-

näs bjöds det in till hembygdsgården i samarbete med 

Ödenäs hembygdsförening. Under lördagen erbjöds 

två minnesgudstjänster i Ljusets kapell och diakoner 

fanns på plats under dagen för samtal. Kaffe servera-

des utomhus och många passade på att stanna till en 

stund och ta en kopp när de gick förbi. 

BARNISORG

Under hösten hade vi en stödgrupp för barn som förlo-

rat en familjemedlem genom dödsfall. Gruppen leddes 

av en diakon och en pedagog. Barnen får på olika sätt 

ge uttryck för sin sorg och saknad och tillsammans 

fundera på vad som blivit annorlunda efter dödsfallet. 

Dödsfallet kan ligga nära eller långt tillbaka i tiden. 

Gruppens upptagningsområde sträcker sig utanför 

kommunens gränser.

BÄLINGEEKUMENISKSOMMARKYRKA

Frivilliga krafter ansvarade i augusti för några dagars 

sommarkyrka i Bälinge. Det var ideella från Svenska 

kyrkan och Equmeniakyrkan som tillsammans ge-

nomförde sommarkyrkan. Dagarna innehöll andakt, 

musik, visning av kyrkans skatter och kaffeservering. 

Frivilliga krafter såg till att det fanns kaffe och bullar i 

församlingshemmet.

DAGLÄGER

Under sommaren anordnades dagläger på Färgengår-

den då omkring 35 barn deltog under fyra dagar och 

en övernattning. Under dessa dagar fanns, förutom två 

anställda, åtta ungdomsledare med. Daglägret inne-

höll somriga aktiviteter, såsom bad, utelek, pyssel och 

kanotäventyr. En låg kostnad gör att många barn har 

möjlighet att vara med.

DIAKONIMOTTAGNINGEN

Diakonimottagningen har haft öppet i Noltorps-

kyrkan varje torsdag eftermiddag förutom under 

sommarmånaderna då mottagningen var flyttad till 

Christinae kyrka. Pastoratets diakoner ansvarade för 

verksamheten tillsammans och erbjöd stöd, samtal 

och hjälp med fondansökan med mera. Under året har 

dock de allra flesta kommit till mottagningen för att 

få en matkasse. En ökad matfattigdom är tydlig i sam-
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hället och besökare till mottagningen har ökat mycket 

efter pandemin. För att diakonerna ska hinna möta det 

ökade behovet får man under 2023 hämta en matkas-

se högst varannan vecka. Mottagningen har blivit en 

viktig mötesplats för många och vissa kommer varje 

vecka för att få dricka en kopp kaffe och dela gemen-

skap tillsammans. 

Två diakoner har bemannat mottagningen varje 

vecka och en ideell har arbetat i caféet där gästerna får 

sitta och fika i väntan på sin tur.

Under året har insamling av torrvaror i de olika 

kyrkorna fortlöpt samt på Ica Noltorp där det stått en 

vagn som människor kan skänka matvaror direkt i bu-

tiken. Många människor skänkte också via diakonins 

swishkonto vilket gjort att man kunnat möta den öka-

de efterfrågan på matkassar. Till diakonimottagningen 

skänks även överblivet bröd från Ekstedts bageri som 

delas ut till hjälpsökande.

Inför jul kom det in många gåvor från privatperso-

ner och företag både i form av matvaror samt i form 

av ekonomiska gåvor. Tillsammans med budgeterade 

medel och medel från föregående års överskott, kun-

de det delas ut både matkassar och presentkort på 

livsmedelsbutiker, Vinden Second Hand och Alingsås 

Handel, till 110 hushåll i Alingsås pastorat. En ökning 

med 30 hushåll från tidigare år.

DOPFEST

Stor dopfest var det på Kyndelsmässodagen när alla 

som tillhör Alingsås församling och som döpts året 

innan var inbjudna till gudstjänst och dopkalas. Då 

fick man hämta sin eller sitt barns dopängel. Kyrkan 

var fylld av barn, barnvagnar, unga och gamla. Många 

stannade och åt korv med bröd och god doptårta i 

Christinaesalen.

EKUMENISKGUDSTJÄNST

En ekumenisk gudstjänst hölls i Landskyrkan för att 

synliggöra och högtidlighålla det nyttjanderättsavtal 

som pastoratet nu har med vår lokala katolska för-

samling. Både biskop Åke Bonnier och den katolska 

kardinalen och biskopen Anders Arborelius medver-

kade. Varje månad firas nu en ekumenisk vesper/helg-

målsbön i Landskyrkan.

FJÄRILEN

Fjärilen är en verksamhet som riktar sig till barn som 

har förälder som lever med psykisk ohälsa och/eller 

missbruk. Stödgruppen grundar sig på Ersta diakonis 

stödprogram för anhöriga och leds av två diakoner. 

Under vårterminen träffades en grupp vid 14 tillfäl-

len och arbetade med olika teman såsom familjeroller, 

skuld, skam, missbruk, självkänsla och gränser.
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FÖRINTELSENSMINNESDAG

Förintelsens minnesdag 27 januari är mycket viktig att 

uppmärksamma. 2023 års minnesstund i Christinae 

kyrka var den tolfte i ordningen. Årets talare var Luba 

Huldt. Katarina Egfors Härnring stod för inlednings-

orden och musikinslagen framfördes av Claes Hilliges 

och Max Wulfson. 

JULIGEMENSKAP

På julafton arrangerades ett traditionsenligt gemen-

samt julfirande i Alingsås. Diakon från Svenska kyr-

kan höll i arrangemanget i år tillsammans med Sofia 

Särdquist och Jan Kesker vilka representerade Hela 

människan. Grand Hotel upplät hotellet för firandet 

och Ica Maxi stod för maten som var ett dignande 

julbord. Firandet blev rekordstort och totalt kom 350 

ätande gäster inklusive volontärer. Gästerna bjöds på 

musikunderhållning och kyrkoherden ansvarade för 

en julbön. Alingsås handel skänkte julklappar som de-

lades ut till alla barn. Cirka 75 volontärer i åldrarna 

från 10–85 år var med och gjorde denna dag möjlig.

HBTQI

Varje människa är skapad till Guds avbild, därför ska 

varje människa mötas med kärlek och respekt. Genom 

att tydligt stå upp för regnbågens färger tar Svenska 

kyrkan i Alingsås en aktiv roll i kampen för alla männ-

iskors rätt att vara den hen är och älska den hen vill. 

Under fem dagar i juni, 7–11 juni arrangerades Alings-

ås Pride 2023 i Christinae kyrka och kyrkpark. Inne 

i kyrksalen ställde vi ut utställningen ”Ecce Homo” 

av konstnären Elisabeth Ohlson. Elisabeth själv kom 

och besökte utställningen och höll en föreläsning en 

av kvällarna. Både utställningen och hennes föreläs-

ning blev mycket välbesökt. Kompositören David 

Åkerbrand stod för en flygelkonsert en av kvällarna 

och Fredy Clue bjöd på en berättande föreställning om 

Sveriges första ickebinära folkdräkt. Christinae kyrkas 

musiker stod för lunchkonserter onsdag, torsdag och 

fredag. Ute i kyrkparken fanns förutom ett färgglatt 

regnbågscafé många engagerade utställare: Aktivitets-

huset Gläntan, Regnbågslinjen - Kyrkans SOS, Bibli-

oteket/Kulturhuset, Alingsås ungdomsmottagning och 

mottagning för unga män. Flera föreningar i Alingsås 

hade lämnat in sina förenings-/ matchtröjor som till-

sammans bildade ett långt klädstreck med rubriken: 

”Vi står bakom alla människors rätt att vara sig själv”. 

På fredagseftermiddagen blev det utomhuskonsert av 

duon ”Jack och diagnoserna”. På lördagen sjöng och 

spelade trubadur Kurt Naess ute i parken. Veckan av-

slutades med en regnbågsmässa på söndagen. Många 

människor besökte kyrkan och kyrkparken under 

veckan och vi fick mycket gott gensvar. Flera var de 

som uttryckte sin uppskattning och sitt tack. 

Regnbågsmässor firas en söndag per termin i Chris-

tinae kyrka. 
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HELAMÄNNISKAN

Alingsås pastorat är en av huvudmännen för föreningen 

Hela Människan i Alingsås. Huvudmannaskapet inne-

bär ansvar för verksamhetens skötsel genom att delta 

i styrelsearbetet, bidra med ekonomiska resurser och 

rekrytering av volontärer. Arbetet i Hela Människan är 

en del av det diakonala arbetet i våra församlingar.

Genom Hela Människan har pastoratet möjlighet 

att bedriva verksamhet på kristen grund i syfte att fö-

rebygga missbruk av alkohol och droger, samt erbjuda 

stöd i livsval och att ta avstånd från missbruk.

Huvudmannaskapet innebär även en möjlighet 

till konkret ekumenisk samverkan med andra kyrkor 

i Alingsås.

Pastoratet har bidragit till Hela Människans verk-

samhet genom årligt anslag och ideella resurser i arbe-

tet. Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten har 

skett genom församlingskollekter och gåvor från för-

eningar inom församlingslivet.

HEMSIDAOCHSOCIALAMEDIER

Alingsås pastorat, eller Svenska kyrkan Alingsås som 

vi kallar oss när vi kommunicerar med allmänheten, 

är också aktiva på nätet. Hemsidan uppdateras re-

gelbundet för att människor ska kunna finna aktuell 

och korrekt information. I veckoannonsen i tidningen 

finns alltid en QR-kod som leder direkt till hemsidan.

Svenska kyrkan Alingsås hemsida har blivit en allt 

viktigare kommunikationskanal eftersom läsningen av 

dagspress förändrats bland allmänheten. I första hand 

söker hemsidebesökarna efter kontaktuppgifter, men 

även efter olika verksamheter och aktiviteter. För att 

kalendariet på hemsidan, både det övergripande och 

kalendarierna för respektive distrikt/församling, ska 

fungera väl och vara uppdaterade krävs att alla med-

arbetare lägger in korrekta bokningar i Aveny. Dessa 

bokningar styr även appen Kyrkguiden.

Hemsidan uppdateras kontinuerligt av olika per-

soner. I varje distrikt finns en ansvarig webbredaktör. 

Kansliet ansvarar för att uppgifterna är korrekta ut 

till allmänheten. Under 2023 träffades de medarbe-

tare som arbetar med hemsidan på fyra webbgrupps-

möten. 

Pastoratet har även ett Instagramkonto där glim-

tar från verksamheterna visas, och vi är också aktiva 

på Facebook med både vanliga inlägg och annonser. 

Instagram och Facebook är våra främsta arbetsred-

skap vad gäller sociala medier. Intresset för att följa 

oss på dessa medier ökar regelbundet. På Facebook 

har Svenska kyrkan Alingsås strax över 1000 följare 

och på Instagram har vi nästan 1200 följare. Sedan 

2020 finns pastoratet även på Youtube. Under 2023 

träffades sociala medier-gruppen vid fyra tillfällen för 

att dra upp strategier och planera aktiviteterna på so-

ciala medier. 

KRISTETPERSPEKTIV

En redaktionsgrupp är utsedd av kyrkorådet och den 

gruppen träffas fyra gånger per år, i starten för varje 

nytt nummer. I redaktionsgruppen ingår tre anställda 

som har huvudansvar för produktionen av tidningen 

och ansvarig utgivare är kyrkoherden. Övriga med-

lemmar i redaktionsgruppen är ideella medarbetare. 

Fyra nummer har getts ut under året; tre tolvsidiga 

och ett åttasidigt. Följande teman har avhandlats: kp 

1/23 ”Jord – mer än mylla”, 2/23 ”Bibeln har något 

för alla”, 3/23 ”Helhjärtad – med omsorg om varan-

dra” och 4/23 ”Tänd ljus!”. Pedagogisk samordnares 

uppgift är att se till att budget hålls och att resurser-

na fördelas jämnt mellan de olika numren. Kristet 

Perspektivs betydelse har kommit att öka eftersom 

annonsering i dagspressen blivit allt dyrare. Fr o m 

starten av 2023 kommer Alingsåskuriren endast ut 

med tio nummer/år, vilket under 2023 hänvisade oss 

till enbart annonsering i Alingsås Tidning. 2024 star-

tade utgivningen av gratistidningen Lokalpressen och 

Svenska kyrkan Alingsås har övergått till annonsering 

i den med det vi kallar veckoannonsen samt extra an-

nonser för konserter etc. Kristet Perspektiv delas ut 

till alla hushåll i pastoratet och betecknas som sam-

hällsinformation. Tidningen har också utgivningsbe-

vis. Kristet Perspektiv innehåller alltid en blankett 

med förbetalt porto för den som vill bli medlem i 

Svenska kyrkan och en jämn ström av medlemmar 

tillkommer tack vare den. 

LEVAVIDARE-GRUPPER

Leva vidare grupper är samtalsgrupper för de som för-

lorat sin livskamrat. Till dessa bjuder hela pastoratet 

in gemensamt och diakonerna ansvarar tillsammans. 

Inbjudan skickas ut tre till sex månader efter dödsfal-

let och vanligtvis startas nya grupper tre gånger per 

år. Grupperna träffas sex gånger och avslutar med en 

gemensam måltid på Lilleskog. Sex månader efter av-

slutning inbjuds till en återträff. Många som deltagit 

berättar att grupperna blir ett stort stöd i sorgearbe-

tet och vissa grupper fortsätter att träffas. Under året 

skickades inbjudningar ut i mars, maj och september 

och det blev tre grupper med tre till sju deltagare i var-

je grupp. Träffarna hölls i Christinae kyrka. 
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LEVANDEJULKRUBBA

I december varje år bjuds alla förskolor, förskoleklas-

ser och årskurs 1 i Alingsås in till ”Levande julkrub-

ba”. Det är en vandring kring Landskyrkan där bar-

nen och deras pedagoger får uppleva julevangeliet med 

skådespelare, änglakör och riktiga djur. Många ideella 

medarbetare är med och utan dem skulle Levande jul-

krubba inte gå att genomföra. 

Levande julkrubba är en uppskattad och välbesökt 

upplevelse, både för de som medverkar och för besö-

karna. 2023 års upplaga blev en kall och snöig version, 

som gav extra mycket julstämning. Det kom nästan 

1 000 barn och pedagoger, elever från sfi och vip 

(människor med intellektuell funktionsvariation) an-

mälda som besökare till julkrubban. En onsdagskväll 

erbjöds också en spelning för allmänheten som blev 

mycket välbesökt med över 70 personer i publiken. 

LIGHTS

Årets Lights in Alingsås-slinga avslutades i kyrkpar-

ken vid Christinae kyrka. Även i år ville vi ta tillfället i 

akt att vara ett ”skyltfönster utåt” för Svenska kyrkan 

Alingsås. Vi var på plats de flesta fredagarna och bjöd 

på varm äppledryck och delade ut reflexänglar till bar-

nen. Det fanns också möjlighet att ta ett bibelord på 

en lapp. Inne i Christinae kyrka var det konserter på 

fredagskvällarna och detta drog folk som passerade 

innan och efter promenaden. Vi gav också människor 

möjlighet att tända ett ljus ute i kyrkparken. Perso-

nal och ideella hjälptes åt att bemanna och många ut-

tryckte sin uppskattning över vår närvaro. 

MANIFESTATIONTILLMINNEAV
KRISTALLNATTEN

Svenska kyrkan Alingsås är med i föreningen/nätver-

ket Alingsås mot rasism. Tillsammans med Alingsås 

Kristna Nätverk (akn) och Rådet för mänskliga rät-

tigheter i Alingsås kommun arrangerades hösten 2023 

en manifestation till minne av Kristallnatten på kväll-

en den 9 november. Talare från såväl kyrkor som poli-

tiska partier och andra förbund var ombedda att hålla 

varsin kort appell. Manifestationen samlade ett hund-

ratal personer som gick fackeltåg från Equmeniakyr-

kan till Lilla torget där de korta talen hölls av Susann 

Åsbogård (kårledare, Frälsningsarmén), Monica Eck-

erdal (präst, Svenska kyrkan), Daniel Jaktlund (folk-

högskolelärare och författare) och David Skoog (ordf. 

Rådet för mänskliga rättigheter i Alingsås kommun). 

NÄTVERK

Diakoner deltar regelbundet i ”Frivillignätverket”. 

Det är ett nätverk som socialförvaltningen är samman-

kallande till och där ingår flera olika organisationer, 

föreningar och kyrkor som är verksamma i Alingsås. 
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Ett viktigt nätverk där vi gemensamt lyfter fram myck-

et av det diakonala och stödjande insatser som pågår 

i Alingsås och vi kan sätta ljus på och samtala om vad 

vi ser behov av. Projektet ”Lördagar i gemenskap” har 

skapats från detta nätverk där ett behov av en mötes-

plats under enkla former på helgerna har lyfts. Till-

sammans har vi kunnat möta behovet och startat ett 

café som vi driver tillsammans. 

hbtq-nätverket i Skara stift ses en gång per termin 

och där lyfts aktuella frågor, föreläsare bjuds in och 

olika teman diskuteras. Två diakoner ingår i nätverket 

och ibland även fler yrkeskategorier från Alingsås. 

POTATISFESTIVALENOCH”HELA
KYRKPARKENGUNGAR”

I samband med Potatisfestivalen har vi åren 2017–

2019 och 2022 (2020 och 2021 inställt pga Covid-pan-

demin) inbjudit till ”Hela kyrkparken gungar” på lör-

dagen. Olika yrkeskategorier i pastoratet och många 

ideella har samarbetat för att bjuda på roliga aktivi-

teter i första hand för barn och unga. 2023 bjöd vi in 

till ännu en dag med massor av aktiviteter i Christinae 

kyrkpark, såsom sumobrottning, sånglek, trolleri, tips-

promenad, fika, ansiktsmålning, Fairtrade-bord och 

mycket mer. Till och med vädret var med oss och det 

blev en mycket fin och välbesökt dag! 

PÅSKVANDRINGICHRISTINAEKYRKA

Varje år bjuder Svenska kyrkan i Alingsås in elever i åk 

2 till en påskvandring i Christinae kyrka. 

Det är en stationsvandring kring Jesus sista dagar. 

Man stannar till vid uppbyggda stationer där lerfigurer 

gestaltar de olika händelserna kring påsken. Vandring-

en leds av guiderna Maria från Magdala och lärjungen 

Petrus som utifrån sina perspektiv berättar om upple-

velserna av påsken som förändrade allt i deras liv. 

Vi erbjöd vandring under sex dagar för skolklasser 

och det var 11 skolklasser som besökte oss.

REFERENSBIBLIOTEKET

Biblioteket finns på Församlingsexpeditionen och fylls 

på med aktuell litteratur av olika slag som kan in-

tressera medarbetare och uppmuntra till läsning. Där 

finns också predikoförberedande litteratur. En stor och 

välfylld bokhylla finns i lilla sammanträdesrummet på 

andra våningen, där vi har vårt ”bibliotek” med läs-

fåtöljer och läslampa, samt några mindre hyllplan i 

korridoren på första våningen. En lista med alla titlar 

(organiserad efter författarens efternamn) finns nume-

ra i det stora Svenska kyrkan Alingsås-teamet i Teams 

för att all personal enkelt ska kunna se vilka titlar som 

finns och notera sina lån. Böckerna som ingår i bib-

lioteket är sorterat och organiserat efter genrer, som 

exempelvis skönlitteratur, predikoförberedande litte-

ratur, bön och meditation, sorg etc. ”Biblioteket” har 

blivit en plats för läsning och reflektion, med böcker-

na samlade och inom räckhåll. Nya titlar, eller sådant 

som är aktuellt, ”skyltas” på hyllorna utanför peda-

gogisk samordnares arbetsrum, i korridoren på första 

våningen. Under 2023 gjordes inköp utifrån önskemål 

från personalen, utifrån aktuella föreläsare, utifrån lit-

teraturlistorna för kyrkliga tjänster samt samhällsak-

tuella ämnen. Nya titlar i referensbiblioteket skickas 

också alltid ut till all personal. Vårt referensbibliotek 

är verkligen något vi kan vara stolta över. 

RÅDETFÖRMÄNSKLIGARÄTTIGHETER(RMR)

Svenska kyrkan Alingsås har en plats i Rådet för 

mänskliga rättigheter i Alingsås kommun. Ett råd där 

förtroendevalda, representanter för kommunens in-

vånare och tjänstepersoner träffas för en gemensam 

dialog tre gånger/termin. Rådets främsta uppdrag är 

att vara referensorgan till Alingsås kommuns nämnder 

och bolag och komma med synpunkter och rekom-

mendationer till samtliga nämnder och styrelser i frå-

gor som gäller mänskliga rättigheter. Rådet är knutet 

till kommunstyrelsen och består av 15 ledamöter va-

rav 11 är från civilsamhället. På rådets möten repre-

senteras Svenska kyrkan av pedagogisk samordnare 

som återrapporterar direkt till kyrkoherden. 2023 fick 

Svenska kyrkan i Alingsås ta emot Alingsås kommuns 
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prestigefyllda mänskliga rättigheters pris för arbetet 

med Regnbågsveckan i Alingsås.

SAMTALSMOTTAGNINGEN

Svenska kyrkan i Alingsås har bedrivit samtalsmottag-

ning sedan 2017. För varje år har antalet samtal ökat. 

Under 2023 tog medarbetarna på samtalsmottagning-

en emot 156 konfidenter och genomförde 761 samtal. 

Efterfrågan på samtal är mycket stor. Tre präster och 

två diakoner, totalt 80%, tar emot för samtal på sam-

talsmottagningen. På grund av ett mycket stort tryck 

och för att undvika alltför lång väntetid tog vi in extra 

bemanning under året som tagit emot flera konfiden-

ter. Samtalsrum finns både i Christinae kyrka och på 

församlingsexpeditionen. Medarbetarna på samtals-

mottagningen går i regelbunden handledning och har 

även flera gemensamma möten varje termin för att 

stämma av hur efterfrågan ser ut och vilka möjligheter 

medarbetarna har att möta nya konfidenter. I oktober 

deltog medarbetarna i en tvådagarskonferens i Karl-

stad. Konferensen arrangerades av näsis – Nätverket 

för samtalsmottagningar i Svenska kyrkan. 

De ärenden människor söker sig till samtalsmottag-

ningen för handlar om allt mellan himmel och jord, 

till exempel relationsproblem, depression, stress, ned-

stämdhet, arbetslöshet, sjukdom, sorg, ensamhet, skils-

mässa, trauma, samtal kring tro, existentiella samtal, 

ångest, suicid, livskris, krissamtal, arbetssituation och 

stora livsförändringar. 

Samtalsmottagningen är ett lågtröskelalternativ som 

underlättar för människor att hitta vägen till sam tal 

och själavård i kyrkan. Flera vårdcentraler och social-

tjänstens olika verksamheter hänvisar gärna till kyr-

kans samtalsmottagning och vi upplever att det är en 

verksamhet som många alingsåsare känner till. 

VIGSELDAG

Måndagen den 6 juni slog vi upp dörrarna till Christi-

nae kyrka och under dagen var det två par som sa ja till 

varandra i Christinae kyrka. Efter vigslarna serverades 

bröllopsbubbel (cider) och choklad i kyrkparken. 
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Vardagsverksamhet som är riktad till  
barn 0–5 år

BABY-OCHBARNRYTMIK

I baby- och barnrytmik är målet att skapa en lustfylld 

stund för barn och föräldrar och att stimulera anknyt-

ningsprocessen dem emellan, samt även stimulera mu-

sikalisk, motorisk och social utveckling. Deltagarna 

får lära sig enkla sånger och ramsor som föräldrar-

na kan fortsätta att sjunga med barnen när de slutat 

i gruppen, samt tips på hur man kan använda olika 

redskap för stimulans. 

Det behövs anmälan till grupperna, dels för att pe-

dagogiken bygger på progressivitet, dels på grund av 

hårt söktryck till grupperna. Alla grupper ligger paral-

lellt med Kyrkans öppna förskola, för att också funge-

ra som en inkörsport dit. Här erbjuds även gemensamt 

fika till självkostnadspris och fortsatt samvaro.

Under 2023 har det erbjudits en babyrytmik-grupp 

på våren och en på hösten i Stockslyckekyrkan. Sam-

manlagt under året har vi tagit emot 21 bebisar och 

deras föräldrar, alltså 42 personer. 

I Noltorpskyrkan har det erbjudits både baby- och 

barnrytmik, en grupp av varje under såväl våren som 

hösten. I babyrytmiken har vi tagit emot 22 barn och 

deras föräldrar, alltså 44 personer. I barnrytmiken har 

vi tagit emot 51 barn och deras föräldrar, alltså 102 

personer. Sammanlagt har rytmikverksamheten haft 

188 deltagare. De barn som inte får plats får stå på 

kölista och erbjuds förtur till nästa terminsstart. 

BABYCAFÉ

Babycafé är en mötesplats där barn i åldern 0–1 år till-

sammans med sin förälder kan träffas en gång i veck-

an. Här finns möjlighet att träffa andra föräldrar, ut-

byta erfarenheter, få stöd och kanske råd i sitt föräld-

raskap. Fika erbjuds till självkostnadspris. Babycaféet 

ligger parallellt med öppna förskolan och tanken är att 

det ska bli en mjuk övergång både för föräldrar och 

barn när det är dags att övergå till den verksamheten 

istället. Verksamheten är betydelsefull för nyblivna 

föräldrar, det är framförallt mammor som kommer till 

babycaféet. 

BARNTIMMAR

Här förmedlas en enkel kristen undervisning på bar-

nens nivå, detta i form av bibelberättelser, sånger, 

samtal och böner. Målet är att barnen och deras för-

äldrar ska bli bekanta med familjegudstjänster och 

övrig verksamhet i våra kyrkor. Därför bjuds det in 

till exempelvis basarer, familjegudstjänster och andra 

samlingar som erbjuds vid kyrkans högtider och andra 

tillfällen under året. 

Barnen tränas att vara i grupp och vi är måna om 

att de ska känna sig sedda och trygga, därför erbjuder 

pastoratet inte så stora grupper. Barnen uppmuntras 

att utöva och utveckla sin skapande och kreativa sida 

genom lek, pyssel och inspirerande material. Verksam-

heten utgår från olika berättelser och teman som för-

ankras i Bibeln. 

Pastoratet erbjuder flera olika barntimmegrupper: 

I Noltorpskyrkan har vi två grupper, Treårsmys (3–4 

år) och Himlakul (4–5 år). Grupperna träffas en gång 

per vecka. I Treårsmys har vi haft sju barn inskrivna 

under vårterminen och sex barn under hösten. Him-

lakul har haft 12 barn inskrivna under hösten och elva 

barn inskrivna under våren. Här kan också nämnas att 

föräldrarna har möjlighet att stanna kvar under tiden 

som barnen är i sina grupper. Båda grupperna ligger 

parallellt, varför flera föräldrar och syskon stannar 

kvar. Det erbjuds fika och trevlig samvaro på kyrktor-

get och vi ser ett värde i att flera föräldrar skapar nya 

kontakter. Det ger också ett gott tillfälle att ta upp och 

bjuda in till sammankomster som kyrkan erbjuder. Vid 

dessa tillfällen var vi 5–15 personer. 

I Ödenäs träffas kyrkans barntimmar (4–5 år) en 

gång i veckan i församlingshemmet. 16 barn deltog 

på våren och 16 på hösten. Samarbetet med förskolan 

fungerade bra och de flesta barnen hämtades och läm-

nades där av barntimmeledarna. Det var två anställda 

och en ideell ledare som arbetade med gruppen. 

I Hemsjö träffas kyrkans barntimmar (4–5 år) i an-

nexet. 13 barn deltog på våren och 13 på hösten. Även 

i Hemsjö kunde barntimmeledarna hämta och lämna 
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barn på den intilliggande förskolan. Två anställda an-

svarade för gruppen. 

BIBELUTDELNING

Varje vår anordnas en bibelfest i Christinae kyrka. De 

barn som under året fyller fem bjuds in till en guds-

tjänst dit de får komma och hämta sin bibel, ”Barnens 

bästa bibel”. På gudstjänsten sjunger barnkörer från 

de olika kyrkorna. Förutom att de bidrar till innehållet 

i gudstjänsten visar de även på verksamhet som finns 

att delta i. 

För de som inte kunde komma vid detta tillfälle er-

bjöds under hösten bibelutdelningar i Noltorpskyrkan 

och Stockslyckekyrkan under familjegudstjänster. 

I Ödenäs och Hemsjö delas ”Bibeln för små och 

stora” ut. 

I Hemsjö inbjöds till bibelutdelning vid flera tillfäl-

len under våren. Man kunde välja på en familjeguds-

tjänst på en söndag där kören Praise medverkade eller 

en av flera spagettigudstjänster på tisdagskvällar där 

barnkören medverkade. 

I Ödenäs var det bibelutdelning en söndag i maj. I 

gudstjänsten medverkade kyrkans barntimmar, Klubb 

Fisken och Ödenäskören. 

HELAKYRKANGUNGAR

Till Hela kyrkan gungar bjuds alla förskolor i Alingsås 

pastorat in till en samling varje månad. Förskolorna 

kan själva välja vilken kyrka de vill gå till: Noltorps-

kyrkan, Stockslyckekyrkan, Christinae kyrka eller 

Hemsjö kyrka. I Hemsjö bjuds även deras öppna för-

skola in. 

Varje samling är cirka 30 minuter med sång, musik 

och rörelse. Sångerna är vanliga och mindre vanliga 

barnsånger som valts ut för att få spridning på teman, 

för att aktivera olika delar av kroppen och utmana 

hjärnan med exempelvis räkning, veckodagar och 

storlekar. 

Förskolorna har under årens lopp erbjudits en cd 

med inspelningar av de sånger som används under 

samlingen, för att kunna sjunga sångerna på försko-

lan. Nuförtiden är det få förskolor som har cd-spe-

lare, så sångerna går nu att lyssna på via pastoratets 

hemsida, via en kod som förskolorna fått tillgång till. 

Under 2023 gjordes en nyinspelning av de sånger som 

de medverkande önskade behålla, samt av några nya 

sånger.

KYRKANSÖPPNAFÖRSKOLA

På kyrkans öppna förskola erbjuds en varm och öppen 

atmosfär där målet är att föräldrar och barn känner 

sig sedda och välkomna. Det är en social mötesplats 

med kristen profil. För gemenskapens skull erbjuds 

fika till självkostnadspris. Här finns också möjlighet 

för oss som arbetar i verksamheten att sammanföra 

familjer, speciellt de som kommit ensamma och nya. 

Vid varje tillfälle är det samling med sång, musik och 

rörelse. Där sjungs blandade sånger, men alltid ett fler-

tal sånger med kristet budskap. Varje gång ber och 

sjunger barnen ”Gud som haver”. Extra fokus läggs 

på kristna högtider så som påsk och jul där vi informe-

rar och bjuder in föräldrar till våra familjegudstjänster 

och annat som händer i våra kyrkor. 

Det finns flera kyrkans öppna förskola i vårt pas-

torat. 

I Noltorpskyrkan håller kyrkans öppna förskola 

öppet två förmiddagar i veckan. 

I Stockslyckekyrkan håller kyrkans öppna förskola 

öppet en förmiddag och en eftermiddag i veckan. 

I Hemsjö är kyrkans öppna förskola öppen två för-

middagar i veckan och i Ödenäs är öppna förskolan 

öppen en förmiddag i veckan.
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Distrikt Centrum

både Rådhuset och Stora torget. Förutom alla aktivi-

teter, mötesplatser och gudstjänster i Christinae kyrka 

finns det varje dag möjlighet att komma in i kyrkan 

och få en stilla stund, tända ett ljus eller bara sitta en 

stund. Ljus brinner alltid på altaret och i ljusbäraren, 

just för att människor ska kunna uppleva en stund av 

andakt i kyrkorummet. Sedan kriget i Ukraina bröt ut 

brinner ett särskilt ljus på altaret. Det brinner för alla 

människor som drabbats och drabbas av krig. Var-

je dag kl. 12, måndag till lördag, ringer Christinaes 

klockor för fred. Under sommarens soliga dagar söker 

sig många till kyrkparken och lånar en solstol och sit-

ter en stund i solen eller söker svalka i skuggan. Att 

njuta av solen längs kyrkväggen och passa på att äta 

sin medhavda lunch är det många Alingsåsare som gör. 

Christinae kyrkas signum är den öppna kyrkan och 

ett rikt musikliv. Det finns också många möjligheter 

till fördjupning, samtal och gemenskap i någon av de 

många grupper som är mötesplatser i Christinae. När 

det är som bäst är det människor som samtalar, spe-

lar teater, sjunger eller mediterar i vartenda utrymme i 

Christinae. Kyrkan är fylld till brädden. 

Under 2023 har det blivit tydligt att vi äntligen fullt 

ut har återhämtat oss efter pandemin. Vid gudstjänster, 

konserter, påskvandringar och samling kring krubban 

har många människor åter samlats i kyrkan. 

DIAKONI

I Christinae kyrka är det varje onsdag minnesringning 

med musiker och diakon eller präst på plats. Till den 

enkla musikstunden bjuds anhöriga in till någon som 

gått bort. Ljuständning, klockringning och stilla musik 

är det som fyller och bär den stunden. Om man önskar 

samtal så finns diakon eller präst där för att kunna 

erbjuda det efter minnesringningen. 

CHRISTINAELUNCHERNA

Varje onsdag under terminerna serveras det husmans-

kost från Hjälmared folkhögskola i Christinaesalen. 

Besöksantalet har varit mellan 30 och 40 personer 

varje gång. Tre ideella medarbetare, husmor och en 

I distrikt centrum finns det tre kyrkor, Chris-
tinae kyrka, Landskyrkan och Bälinge kyrka . 
Distriktets minsta kyrka, den lilla vackra kyr-
kan i Bälinge, används numera endast några 
dagar mitt i sommaren då det ordnas ekume-
nisk sommarkyrka i Bälinge . Vid vissa tillfällen 
kan det vara begravning eller någon annan 
kyrklig handling i kyrkan . 

SEDAN 1 JANUARI 2023 hyr katolska församlingen 

Landskyrkan söndag till torsdag varje vecka. Fredagar 

och lördagar använder Alingsås pastorat Landskyrkan 

för kyrkliga handlingar. 

Christinae kyrka med tillbyggnad är den kyrka i 

centrumdistriktet där det sjuder av aktiviteter och 

gudstjänster veckans alla dagar. 

Kyrkan ligger mitt i centrum med kyrkparken som 

en grön inbjudande oas på ena sidan gränsande till 
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dia kon har varit knutna till verksamheten. Syftet är att 

erbjuda en mötesplats med måltidsgemenskap. 

SOMMARKAFÉICHRISTINAEKYRKPARK

Vi har erbjudit en enkel fika i kyrkparken vid två till-

fällen per vecka, tisdagar och torsdagar under som-

maren. Antalet besökare har varit mellan 15 och 30 

personer per tillfälle. Ungdomar jobbade med kaféer-

na både på tisdagar och torsdagar tillsammans med 

husmor, vaktmästare och diakon. Vi upplever att det 

är en viktig social mötesplats under sommaren. 

UTFLYKT

I september gjorde vi en bussutflykt med våra ideella 

medarbetare och kyrkvärdar tillsammans med Kyr-

kans Seniorer i Alingsås. Resan gick till Åsle Tå Back-

stugemuséum, därefter åt vi en lunch på Mössebergs 

Kurort. Per Eckerdal höll i en andakt i kapellet på 

Mösseberg. Vi avslutade vår resa på Falköpings ost-

affär. 

GUDSTJÄNST,MÄSSA,BÖNOCHMEDITATION

I Christinae kyrka firas församlingens huvudgudstjänst 

varje sön- och helgdag. För det mesta som högmässa, 

men ibland som gudstjänst, mässa eller gudstjänst med 

små och stora. Under terminerna firas det också varje 

söndag en gudstjänst eller mässa på kvällen. Det kan 

vara en musikgudstjänst eller sinnesromässa. Nu kan 

vi se att människor firar gudstjänst antingen på för-

middagen eller på eftermiddagen och kan välja mellan 

gudstjänster av lite olika format. Det går att växla fritt 

mellan de olika gudstjänstformer som vi erbjuder. 

Under året har vi sett att de sista resterna av pan-

Övrigadiakonalaverksamhetersom
diakonernaicentrumdeltagiti:

• Hembesök och enskilda samtal
• Samtalsmottagningen
• Diakonimottagningen
• VIP
• Leva vidare
• Gudstjänster
• Stödgruppsverksamheten Fjärilen
• Andakter på Brunnen och Brunnsgården
• Levande julkrubba
• Helgretreat på Färgengården, 2 gånger per år .
• Stilla dag i Christinae kyrka 
• Nätverk – HBTQI, Frivillignätverket,  

Integration/Migration
• Kristen djupmeditation
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demin har bleknat och människor har återvänt eller 

hittat till våra gudstjänster, grupper och mötesplatser. 

Under året har flera ”specialgudstjänster/-mässor” 

kunnat firas. Några exempel är bibelutdelning till för-

samlingens 5-åringar, psalmboksgudstjänst dit årets 

konfirmander var inbjudna, regnbågsmässa där ung-

domskören medverkade och mellogudstjänst då man 

fick sjunga många härliga schlagers. Under året har 

vi fortsatt att samla några av körbarnen och deras 

familjer till Himmel och pannkaka. Det innebär pys-

sel, sång och prat på söndag eftermiddag, pannkakas-

gemenskap och som avslutning fira en enkel guds-

tjänst. Christinae bönegrupp har träffats 9 gånger 

under året. 

Taizémässan, där tystnaden är ett viktigt inslag, fi-

ras varje onsdagskväll under terminerna. Ibland är det 

nåt efterföljande program eller kanske en studiegrupp 

som träffas. 

Till meditationen i Christinae kyrka på torsdags-

kvällarna kommer en skara människor varje vecka. 

I distrikt Centrum ligger Brunnsgården, Brunnen 

och Ginstgården som är särskilda boenden för äldre, 

där vi har andakter ungefär var fjärde vecka. 

I distrikt Centrum finns både stickcafé, filosofisk 

samtalsgrupp, Café existens, teatergrupp och bibelstu-

dium.

INTERNATIONELLAGRUPPENIALINGSÅS
PASTORAT

Internationella gruppens uppgift är att vara en länk 

mellan den världsvida kyrkan och de lokala för-

samlingarna i Alingsås pastorat. Alla pastoratets tre 

församlingar har representanter i gruppen så att in-

spiration och kunskap ska kunna förmedlas i båda 

riktningarna. Representanterna i gruppen deltar i 

Svenska kyrkan i utlandets (Skut) ombudsmöte och 

representantskapsmöte för internationella frågor och 

Act Svenska kyrkan för att få ny kunskap och konkre-

ta tips på hur man på hemmaplan kan skapa engage-

mang för de internationella frågorna.

Internationella gruppen har haft fyra möten under 

året. Förutom deltagande i representantskap har grup-

pens konkreta arbete framför allt handlat om Soppa i 

parken som var planerat till fyra lördagar under vå-

ren. Vid varje tillfälle var en kör bokad för att sjunga: 

Ungdomskören, Vox Femina, Alingsås manskör och 

Vitalis. Ideella lagade soppan av råvaror som Ica Maxi 

skänkte och soppan, smörgåsar och kaffe serverades 

sedan i kyrkparken. Soppan/smörgås/kaffe var gratis 

men man fick gärna lämna ett bidrag till Act Svenska 

kyrkans fastekampanj. Tyvärr var det både kallt och 

dåligt väder flera av de inplanerade lördagarna och 

soppserveringen fick antingen flytta in i kyrkan eller 

ställas in. 

KYRKANSSENIORERIALINGSÅS

Kyrkans Seniorer är en seniorgrupp i Alingsås försam-

ling som vill samla kvinnor och män till engagemang 

och intresse för kyrkans uppgifter i gudstjänst, diakoni 

och mission. Genom att bjuda in till träffar med före-

läsningar vill Kyrkans Seniorer bidra till att fördjupa 

kunskaperna om kristen tro och främja social gemen-

skap. Seniorerna har 46 medlemmar. Under året har 

gruppen samlats nio gånger. Vid träffarna, som oftast 

är i Christinaesalen med samvaro över en kopp kaf-

fe, har gruppen fått lyssna till olika inbjudna talare. 

Under våren var biskop emeritus Lars-Göran Lön-

nermark med fru Elisabet Håstrand Lönnermark på 

besök och föreläste om nåden. En kväll tog ungdom-

skören under ledning av Samuel Ekstener och Johan-

na Thür hand om programmet. I början av maj sjöng 

man in våren tillsammans med Gun och Kent Chris-

tiansson. I slutet av maj gjorde man en utflykt. Turen 

gick till Ljurhalla missionsmuseum och till Dahlbogår-

den där man åt lunch. Docent Susann Strang inledde 

höstterminen med en intressant föreläsning om bland 

annat hur sång och musik påverkar våra hjärnor. Pas-

tor Lasse Svensson kom och spelade och sjöng. Präs-

ten Jan Davidsson höll en föreläsning om Jesus och 

Domprost emeritus Hans-Olof Hansson berättade om 

adventsljusens budskap. Tillsammans med volontärer 

och kyrkvärdar i distrikt Centrum besökte man Åsle 

Tå och Mössebergs Kurort. 

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET  
I DISTRIKT CENTRUM
CHRISTINAE KYRKA ÄR tveklöst en av de viktigaste mö-

tesplatserna för musikupplevelser i Alingsås. Denna 

verksamhet är sedan många år djupt förankrad i re-

gioninvånarnas medvetande där kvalitet och musika-

lisk bredd är viktiga ledord. Terminernas aktiviteter 

kommuniceras i första hand genom en gedigen mu-

sikfolder där det mångfacetterade utbudet presenteras 

men har också under senaste åren kompletterats med 

information på församlingens hemsida samt sociala 

medier. Till det rika musiklivet i Christinae bidrar de 

många körerna för barn, ungdomar och vuxna: Kör-

skoj i Christinae, Christinae barnkör, Christinae Voice, 

Christinae ungdomskör samt Christinaekören, Vox 

Femina och Mariakören. Även seniorkören Vitalis har 

sin hemvist i Christinae kyrka. 
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BARN-OCHUNGDOMSKÖRER

Den verksamhet som finns för barn och unga i distrikt 

Centrum är våra körer, samt elever. Körerna är organi-

serade i en körtrappa efter åldersgrupper, och leds av 

Samuel Ekstener, Emma Undemar och Johanna Thür. 

Under2023hadeviföljandekörtrappa:

KörskojiChristinae (tjejer och killar 5 år–förskole-
klass) – 13 sångare vid årets slut 
Christinaebarnkör (tjejer och killar åk 1–4) – 17 sång-
are vid årets slut 
ChristinaeVoice (tjejer åk 5–7) – 12 sångare vid årets 
slut . 
Christinaeungdomskör (tjejer och killar åk 8–3:an 
gymnasiet) – 14 sångare vid årets slut . 
ChristinaeBoys har varit vilande under 2023 . 

ChristinaebarnkörochKörskoj
Körerna hade en gemensam kördag på Färgengården i 

februari med sång, lek och korvgrillning. Vårterminen 

avslutades gemensamt 7 maj på Färgengården med 

föräldrar och syskon och den hemlige gästen, trollkar-

len Martin, som gjorde ett bejublat framträdande. 

ChristinaeVoice
En helg på våren gjorde kören en resa till Stockholm, 

för ett utbyte med Enskede Årsta ungdomskör, och 

för ett tonsättarmöte med körens ledare EvaMarie 

Agnelid. Resan startade redan på fredagen med tåg 

från Alingsås. Kören bodde på vandrarhem i Zinkens-

damm och hann med både promenad på stan, besök 

på slottet, och en övningsdag och tacokväll med En-

skede Årsta ungdomskör i Årsta kyrka. På repertoa-

ren stod några av EvaMaries fina sånger som körerna 

sjöng tillsammans i högmässan på söndag förmiddag. 

Efter kyrkfikat vände kören hemåt igen med tåg. 

Vi avslutade vårterminen med att hela kören gick 

till glasscaféet på Stora torget tillsammans. 

Christinaeungdomskör
I år blev det en längre resa till Sundsvall sista helgen 

i september där kören deltog i Sveriges kyrkosångs-

förbunds Ungdomskörfest. Ca 150 deltagare från hela 

landet bildade den stora konsertkören som tillsam-

mans övade och framförde spännande och ganska svår 

musik i olika genrer. Detta utmynnade i en konsert på 

lördagen och medverkan på högmässan på söndagen. 

Till detta kunde sångarna välja att delta i olika ty-

per av körer där några provade folklig sång och an-

dra ”stomp”. Det blev en fin fest på lördagskvällen i 

Sundsvalls stadshus. 

Körassistenter
En viktig del i arbetet med de unga körerna är de kör-

assistenter som finns med i varje grupp. Assistenterna 

tar sitt uppdrag på stort allvar och finns med vid varje 

repetition och uppsjungning. De har ansvar för fika 

och finns med som socialt och sångligt stöd i grup-

perna. För körledarna är de en ovärderlig hjälp i det 

mångfacetterade arbete som det innebär att ansvara 

för och leda barn- och ungdomskörer. Ambitionen är 

att det ska finnas två assistenter i varje barnkör som 

rekryteras ur ungdomskören. Ibland är det dock svårt 

att få assistenter ur ungdomskören och i stället görs då 
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försök att tillfråga andra ungdomar som finns i verk-

samheten. Under senare delen av året har det funnits 

två assistenter i varje kör. 

Ungikör
Samtliga unga körer i Christinae är anslutna till den 

nationella organisationen Ungikör via den ideella för-

eningen Unga körer i Christinae. Som medlemmar 

kan körerna söka projektbidrag och resebidrag från 

Ungikör. De får även ett årligt verksamhetsbidrag. 

Medlemmarna gör regelbundet försäljningar av ex-

empelvis kakor och stearinljus, och som förening har 

körerna möjlighet att söka stipendier till projekt och 

resor. Sammantaget är de ekonomiska insatserna vikti-

ga tillskott i de unga körernas ekonomi för att kunna 

arrangera aktiviteter som ger verksamheten guldkant 

såsom kördagar, läger, festivaler och resor.

Framträdandenochkonserter
Under året har körerna framträtt vid flera tillfällen i 

Christinae kyrka. 

Ungdomskören sjöng på två högmässor under året 

samt medverkade i samband med ”Soppa i parken” 

med insamling till ACT Svenska kyrkan. Vidare har de 

sjungit för Kyrkans seniorer i samband med deras års-

möte och de var med och sjöng på påsknattsmässan.

Som avslutning på sin termin sjöng ungdomskören 

tillsammans med Alströmergymnasiets estetelever på 

deras vårkonsert i Christinae kyrka 24 maj. Några 

egna och gemensamma sånger framfördes, blandat 

med solister från gymnasiet. 

Ungdomskören medverkade på Psalmgudstjänst 

och sjöng för och med årets konfirmander, som hälsa-

des välkomna. 

Barnkören och Voice har sjungit på gudstjänst med 

små och stora. Under året hade vi tre tillfällen av ”Him-

mel och pannkaka” som har fått ett nytt upplägg. Barn 

ur Körskoj och barnkören med familjer samt alla an-

dra som ville, samlades i kyrkan en söndagseftermid-

dag. Därefter delades alla upp i 2–3 grupper. Grupper-

na får besöka tre stationer. I en station fick man höra 

bibelberättelse och rita bilder eller liknande med Mo-

nica och en annan station fick man pyssla med diakon 

Sara eller pedagog Nina. I en tredje station fick man 

sjunga med Samuel och Emma. Efteråt samlas körbar-

nen för en kort egen övning i kyrkan medan övriga går 

i väg och äter pannkakor i Christinaesalen. Körbarnen 

ansluter till maten kort därefter. Kvällen avslutas med 

att man firar en enkel gudstjänst med utgångspunkt 

från en av pärlorna i Frälsarkransen. 

Körskoj och barnkören sjöng tillsammans med 

Stockslyckes och Noltorpskyrkans barnkörer under 

ledning av Emma, Samuel, Karin och Carina när det 

var bibelutdelning till församlingens femåringar.

Mässa med små och stora firades vid tre tillfällen 

under året. Christinae Voice sjöng under ledning av Jo-

hanna men skötte också mångahanda praktiska upp-

gifter. Vid en mässa på våren sjöng kören tillsammans 

med Christinaekören och vid en annan tillsammans 

med Oscarskyrkans barnkörer som var på besök i Gö-

teborg-Alingsås. På hösten medverkade även Enskede 

Årsta ungdomskör som en del i det utbyte som körer-

na har haft under året. 

I maj hade vi en vårkonsert där alla unga körer 

sjöng favoriter ur årets repertoar, och vår- och som-

marsånger. Joel Hagen medverkade med saxofon och 

flöjt och Kristoffer Wallin spelade bas. 

I oktober hade vi konsert för Världens barn. Kör-

skoj, barnkören och Voice sjöng under ledning av 

Emma, Samuel och Johanna. Detta år gjorde vi en 

extra satsning och bjöd in Anci Hjulström att arbe-

ta fram ett tydligt sceniskt program. Voice skrev egna 

texter utifrån teman i sångerna. Anci bearbetade tex-

terna som sedan lästes av Voice på konserten. Angeli-

na Mangs spelade slagverk och Mattias Uneback var 

basist. En insamling gjordes i kyrkan till förmån för 

Världens barn. Christinae Voice gick under förmidda-

gen en stund på stan med bössor och ballonger för 

att samla in pengar. Ett riktigt ruskväder gjorde dock 

uppgiften svår. 

I december medverkade Körskoj, barnkören och 

Voice på en musikandakt i samband med första advent 

under ledning av Emma, Samuel och Johanna. 

För allra första gången någonsin samlade vi alla 

unga körerna vid samma julkonsert. Körskoj, barn-

kören, Voice och ungdomskören sjöng tillsammans 

med instrumentalensemble under ledning av Samuel, 

Emma och Johanna. 

Alla unga körer bjöds in att sjunga på Samling vid 

krubban på julafton. En ensemble på ca 10 barn från 
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de olika körerna sjöng några julsånger inför välfylld 

kyrka. 

Rekrytering
Information om körverksamheten presenteras i Barn- 

och unga foldern som pastoratet skickar ut till alla 

hushåll i början av höstterminen och som vi lägger i 

kyrkan. Under året har det gjorts inlägg på sociala me-

dier om verksamheten för att synliggöra det körerna 

gör. 

Socialaaktiviteter–läger,kördagaroch
körresor
Alla körerna uppskattar mycket de kördagar, körläger 

och resor som vi får göra tillsammans. Detta är tillfäl-

len när vi kan leka, umgås och lära känna varandra 

bättre, och också hinna ge tid åt musiken, utan stress 

och vardagströtthet. 

VUXENKÖRER

Christinaekören
Christinaekören är en blandad kör med 28 medlem-

mar vid årets slut. Kören träffas för repetition varje 

vecka. Körledare från och med januari 2023 har varit 

Johanna Thür. Kören har medverkat med sång i hög-

mässorna i Christinae kyrka vid sex tillfällen under 

året, varav några vid de stora helgerna påsk, pingst 

och första advent. Därtill framförde kören Magnifi-

cat av Dietrich Buxtehude i en kantatgudstjänst med 

solister och instrumentalister på Marie bebådelsedag. 

Kören medverkade även i Regnbågsmässan. I slutet på 

maj sjöng de vid en musikandakt, En vänlig grönskas 

rika dräkt och samlades efteråt traditionsenligt till 

vårfest och knytis-buffé hos en av sångarna i Ornunga. 

Höstterminen inleddes med en körhelg på stiftsgår-

den Flämslätt. Det blev två dagar av övning, umgänge 

och god mat med övernattning på stiftsgården. En ack-

umulerad summa pengar, som vuxit under pandemin, 

kunde ge kören några välbehövliga dagar av gemen-

skap i fin miljö. 

I december gav kören två adventskonserter tillsam-

mans med solister och instrumentalister under ledning 

av Lars Storm. Höstterminen avslutades med sång i 

julottan i Christinae kyrka på juldagens morgon, där 

också ett antal sångare i körens krets hade bjudits in 

att delta. 

Ett viktigt arbete har gjorts med körens klang och 

a capella-repertoar, där de också fått möjlighet att stu-

dera in en hel del ny musik. En ny sångare har tillkom-

mit under året. Kören fotograferades professionellt i 

slutet av våren och en nydaning av körens hemsida 

har gjorts för att tydligare kommunicera ut körens 

verksamhet. Sedan årets start har Christinaekören 

etablerat ett körråd som fungerar som bollplank och 

avlastning för körledaren. 

Mariakören
Mariakören är en kvinnokör med ca 30 medlemmar. 

De hade en kördag i Stockslyckekyrkan i januari. På 

kyndelsmässodagen sjöng kören på en musikguds-

tjänst i Christinae. Där sjöng de vid tre tillfällen i min-

dre sångensemble; vid två sinnesromässor samt Em-

mausmässa på Annandag påsk, vilket var annorlunda, 

roligt och utvecklande för sångarna. Vårterminens 
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sista framträdande blev en musikgudstjänst i maj till-

sammans med musikerna Emma Ferm, fiol, Kristoffer 

Wallin, bas samt Sara Mjönes, piano. Terminen avslu-

tades sedan med en festlig men också vemodig vårfest 

på Färgengården. Körledaren sedan 23 år, Emma Un-

demar, lämnade kören för att arbeta på andra tider 

och få mer tid till familjen och det var många känslor 

närvarande hos såväl ledare som körsångare när en 

lång och fin tid tillsammans skulle sammanfattas och 

avsked tas. Positivt var dock att kören fått veta att en 

ny körledare var tillsatt och att de skulle få fortsätta 

tillsammans. 

Från och med 2 oktober togs ledarskapet för Ma-

riakören över av Samuel Ekstener. Hösten bestod av 

vanliga övningar varje måndag och även en kördag 

på Färgengården i oktober. I november framträdde 

kören i Christinae kyrka på en musikgudstjänst med 

allhelgonamusik där det framfördes tröstande sång-

er. Detta gjordes tillsammans med Alma Fridolfsson 

som sångsolist, Kenneth Holmström på bas och Sara 

Mjönes vid piano. På första adventssöndagens kväll 

framfördes vid två tillfällen ett program med advents-

musik med ackompanjemang av Emma Undemar och 

Kenneth Holmström. På julnattsmässan sjöng några 

ur kören ihop med sångare ur Vox Femina. 

VoxFemina

Vox Femina är en kvinnokör med 44 medlemmar. 

På Trettondedag jul avrundade kören julen med två 

tillfällen av Julgospel. I februari hade de en dag på 

Färgengården med fokus på den kommande musik-

gudstjänsten i slutet av månaden, ”Liv att dela”, med 

relativt nyskrivna sånger för kör och församling av 

Camilla Voigt och Johanna Olander. I mars sjöng kö-

ren ett blandat program vid en musikandakt. 

Under både vår- och höstterminen delades kören 

upp i mindre sångensembler som sjöng vid sinnes-

romässor, en högmässa, en regnbågsmässa samt vid 

höstterminens upptaktsdag med Öppet hus. De hade 

traditionsenligt en vårfest på egen hand också; den här 

gången på Färgengården. 

Höstterminens första månader fokuserade kören 

på en ny föreställning under Lights in Alingsås. Kör-

medlemmarna hade under våren fått anmäla sig till 

olika uppgifter, och bland annat bildades en manus-

grupp, som skrev en helt ny föreställning med rubriken 

”Travel light” – en föreställning om bagage”. Några 

körsångare läste monologer, andra var solister och 

några skötte rekvisita och regi. Hela kören engagerade 

sig hängivet i framträdandet, som skedde två fredags-

kvällar i oktober. 

Därefter genomförde Vox Femina en stämnings-

full julkonsert vid två tillfällen samma dag i decem-

ber samt att några var med under julnattsmässan ihop 

med sångare ur Mariakören. 

Körprojekt

Vår ambition är att erbjuda ett körprojekt för alla 

varje termin. Det gick inte att genomföra enligt plan 

under några år på grund av pandemirestriktioner men 

2023 kunde vi erbjuda två projekt. Under våren hade 

vi ett mello-projekt under ledning av Samuel Ekste-

ner och under hösten ett gospelprojekt under ledning 

av Emma Undemar. Varje projekt varade under några 

veckor och avslutades med en musikgudstjänst en sön-

dagskväll. Uppskattade tillfällen till körsång för såväl 

vana som ovana, för såväl de som har tid att öva ofta 

och de som föredrar en begränsad tid. 

ÖVRIG MUSIKVERKSAMHET
UNDERVISNINGIMUSIKFÖRBARN
OCHUNGA

I centrumdistriktet får sedan fyra år tillbaka ett an-

tal barn och unga undervisning i musik; orgel, piano 

och sång. Under 2023 har 8 elever tagit del av under-

visningen och de har erbjudits cirka 30 minuters lek-

tionstid per vecka. Flera av eleverna är medlemmar ur 

Christinaes unga körer och har därmed en bred kun-

skap om den kontext de ingår i. Rekryteringen av elev-

erna sker medvetet och sångare i körerna har förtur. 

Orgel, piano och sång är samtliga viktiga delar i kyr-

kans musikliv och ett av syftena med undervisningen 

är att fånga upp intresserade barn och ungdomar med 

en förhoppning om att det kan leda till arbete inom 

kyrkans kontext. 

KONSERTER

Terminsprogrammen för lördagarnas eftermiddags-

konserter innehåller en blandning av utvalda externa 

artister och musikaliska utmaningar för våra egna kö-

rer och musiker som berikar församlingslivet. Konser-

terna har ägt rum på lördagar vid dubblerade konser-

ter under vår- och höstterminerna samt på söndagar 

under sommaren. Under våren hade vi 10 konserter, 

sommaren 5 konserter och på hösten 13 konserter. 

Sammanlagt kom totalt 3 892 besökare. 

LIGHTSICHRISTINAE

I oktober månad gavs dubblerade konserter under fyra 

fredagar i samband med Lights in Alingsås. Dessa har 

haft karaktären av föreställningar och har med sitt ex-



21svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2023 •

istentiella anslag varit ett fint komplement till lörda-

garnas ordinarie konserter. Totalt var det 8 konserter 

med sammanlagt 1 124 besökare. 

SOMMARMUSIK

Under sommaren anordnades lunchmusik på onsda-

gar kl. 12 med varierade program framförda i första 

hand av kyrkans ordinarie musiker. Detta hölls vid 7 

tillfällen och det kom totalt 343 besökare. 

SEMÄNNISKAN

Med utgångspunkt från Elisabeth Ohlson Wallins 

”Ecce homo” framförde musikerna en serie lunchmu-

sik då fotografierna ställdes ut i Christinae kyrka. 3 

tillfällen med sammanlagt 79 besökare. 

LUNCHMUSIK

Onsdagarnas lunchmusik utgörs av en kortare andakt 

med musik och efterföljande lunch i Christinasalen. 

Detta är viktig del av Christinaes utbud av mötesplat-

ser under terminerna, inte minst ur diakonalt perspek-

tiv. Under året hade vi 32 lunchmusiktillfällen med 

totalt 1 177 besökare. 

LUNCHKONSERTER

Programmen vid fredagarnas lunchkonserter har en 

mer konsertant karaktär och är en uppskattad del av 

församlingens musikliv där kyrkans olika klaverin-

strument, framför allt orgel och cembalo, står i fokus. 

Vi hade lunchkonserter vid 32 tillfällen och det kom 

sammanlagt 1 105 besökare. 

ORGELFÖRALLA

Intresset för kyrkans främsta instrument, orgeln, gjor-

de att studiegruppen Orgel för alla startades hösten 

2023. Samlingarna har ägt rum i Christinaesalen 

med föredrag och musiklyssning under ledning av 

Lars Storm. Kvällarnas har sedan avslutats med en 

minikonsert i kyrkan. Orgel för alla hade 3 samman-

komster med 110 besökare allt som allt. 

MUSIKANDAKTER

Varje lördag förmiddag under terminerna är det musi-

kandakt i Christinae kyrka. Musikprogrammet varar 

ca en halvtimme, inklusive en kort andakt, och de med-

verkande är i regel sångare och grupper med anknyt-

ning till församlingen eller Alingsåstrakten. Under vår-

terminen hölls 15 musikandakter på våren och under 

hösten hölls 9 musikandakter. Terminen avslutades 2 

december med att Christinae barnkör, Voice och Kör-

skoj sjöng in adventstiden på första adventslördagen 

MUSIKGUDSTJÄNSTER

Vid några tillfällen per termin firas musikgudstjänst 

på söndag kväll. Det är oftast kyrkans egna körer och 

ibland en gästande kör eller musiker som medverkar. 

Mariakören och Vox Femina medverkade under 

våren vid flera musikgudstjänster, som exempelvis mu-

sikgudstjänsten ”Liv att dela”. Utöver det hade vi två 

musikgudstjänster i vårtid där Vox Femina vid det ena 

tillfället fick sällskap av kören Vox från Råda försam-

ling. Vid ett tillfälle framförde Partille vokalensemble 

under ledning av Klara Öjerot en föreställning kallad 

”Uppkopplad – avkopplad”. 

Höstens musikgudstjänster förutom körernas, var 

allsångsgudstjänst med Emma Undemar och Lars 

Storm och ”Veni, veni Emmanuel” där adventstidens 

texter lästa av Monica och Per Eckerdal varvades med 

orgelmusik framförd av Lars Storm. Ytterligare musik-

gudstjänster var den dubblerade allsångsmusikguds-
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tjänsten ”Christmas Carols” med Seniorkören Vitalis 

på tredje advent samt den dubblerade föreställningen 

”Den ljusa stjärnan” med kören Angelus på annandag 

jul. 

ANNAN VERKSAMHET

väg. Men också alla studiegrupper och samtalsgrupper 

är viktiga i församlingsbyggandet. Det pågår undervis-

ning i många olika sammanhang. Att mötas för samtal 

och reflektion är nödvändigt för att kunna fördjupa 

och vidga sina vyer. 

Tresmåtexter
I Christinaes bibelstudiegrupp Tre små texter samlas 

människor för att läsa, tolka och se sitt eget liv i rela-

tion till Bibelns berättelser och budskap.

Christinaeteatergrupp
Ett annat sätt att reflektera kring Bibelns berättelser 

och livsfrågor sker i Christinae teatergrupp som träf-

fas under Staffan Nattséns ledning. Tillsammans läser 

man en text, gärna en bibelbok, och reflekterar till-

sammans över det man läst. Efter att ha visat sin ge-

staltning av sina reflektioner av bibelboken Predikaren 

började man med att studera och reflektera över bi-

belboken Job. Den gestaltningen av de reflektionerna 

kommer församlingen att få ta del av nästa år. 

Filosofiskasamtalsgruppen
Gruppen träffas ungefär fyra gånger per termin och 

samtalar då utifrån en bok, en artikel eller ett avsnitt 

av Filosofiska rummet. 

CaféExistens
”Existera… och mera?” som varit en återkommande 

verksamhet i församlingen bytte under 2023 namn 

och blev Café Existens. En samtalsgrupp som ger ut-

rymme för att prata om livet och de stora frågorna. I 

samtalet har man utgått från Håkan Anderssons bok 

”Vad gör skillnad? - eftertankar av en själsdoktor”. En 

ideell medarbetare har funnits med och hjälpt till både 

med fikaförberedelser och goda inlägg i samtalen och 

en ideell har funnits med som samtalsledare. Terminen 

avslutades med en ”Smak av retreat” på Färgengården. 

Dansförsjälen
Alingsås församlings dansgrupp har funnits sedan 

1998. Gruppens ledare är sedan starten Christina 

Nyhage. Under året har några nya hittat till gruppen. 

Gruppen träffas en gång i månaden under terminer-

na och någon gång per år kan gruppen medverka i en 

gudstjänst. 

Helakyrkangungar
Läs mer om detta under rubriken Vardagsverksamhet 

som är riktad till barn 0–5 år. 

SKRIVARVERKSTAN–förvanaochovana
skribenter

Skrivarverkstaden – för vana och ovana skribenter har 

ägt rum ett antal gånger under året för de som önskar 

inspiration till att uttrycka sig i skrift och finna for-

muleringar, och som vill skriva tillsammans. Träffarna 

sker på lördagar efter musikandakten. Konceptet ut-

formades av Christina Lövestam runt 2004.

Gruppen hade sex träffar under året. I okto-

ber bjöds det in till en heldag på Färgengården. Då 

hade Johanna Hildebrand ett program bestående av 

skrivövningar och inspiration kring att skriva om sitt 

liv för de som anmält sig. Det blev en mycket välbe-

sökt och uppskattad dag! Sammanfattningsvis var det 

ett år då många fina texter, tankar och samtal delades 

i gruppen.

STILLADAG

Sista lördagen i september erbjöd vi en Stilla Dag i 

Christinae kyrka. Vi startade dagen med lördagens 

musikandakt inne i kyrkan och gick därefter in i tyst-

nad och stillhet. Vi åt lunch och kvällsmat tillsammans 

och under dagen fanns bland annat möjlighet att vara 

med på olika meditationspass, vila en stund i kyrkbän-

ken och/eller gå en ”Sinnenas promenad”. Dagen av-

slutades med att vi firade en enkel mässa tillsammans. 

För den som ville fanns möjlighet för enskilt samtal 

med präst eller diakon. Det blev en fin dag där vi fick 

dela tystnaden, stillheten och lugnet med varandra.

UNDERVISNING

Att uppmuntra människor att delta i vuxengrupper av 

olika slag är en angelägen uppgift. Ofta kan det vara 

vägen in i församlingslivet. Alla våra körer är en sådan 
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Distrikt Noltorpskyrkan

lingar. Under 2023 kan nämnas trettondagens mis-

sionsgudstjänst i samverkan med efs Region Väst, 

besök från Tanzania, församlingsutflykt och Noltorps-

akademin. Styrelseledamöterna är kontaktansvariga 

för var sin del av verksamheten som diakoni, musik, 

barn och ungdom etc.

ÖPPETFORUM arrangeras en eller ett par gånger 

per termin i samband med gudstjänst där Mf:s styrel-

se och anställda ger möjlighet för alla kyrkobesökare 

att bli informerade om och diskutera gudstjänster och 

verksamhet i samband med kyrkfikat. Det här är ett 

demokrativerktyg där man har möjlighet att påverka 

Noltorpskyrkans verksamhet, även om man inte är 

medlem i EFS-föreningen. 

GUDSTJÄNST

SÖNDAGSSKOLA. I samband med förmiddagsguds-

tjänster erbjuds söndagsskola ”Skatten” och ”Röda trå-

den”. Under året har vi kunnat erbjuda fler tillfällen då 

vi fått fler ideella ledare engagerade. Församlingspeda-

gog, fritidsledare och fem ideella har varit engagerade. 

Mellan 5 – 12 barn/ gång i åldrarna 4–14 år har delta-

git. ”Lånekassar” finns och pyssellåda som tas fram i 

barnrummen vid de söndagar det inte är söndagsskola.

KYRKKAFFE erbjuds efter varje gudstjänst med 

många som stannar för en god gemenskap. 

Återkommande och företrädesvis vid mässa er-

bjuds personlig förbön, vilket fyller en viktig funktion. 

Mässa firas i regel vid varannan gudstjänst. 

En söndagsgudstjänst varje månad ansvarar EFS-

Mf för ideell predikant och gudstjänstledare. Mis-

sionsföreningen ansvarar också för ideell musiker då 

Svenska kyrkans musiker är ledig. 

I princip varje gudstjänst innehåller ”församlingens 

minut”. Ett utrymme att dela en tanke, en upplevelse 

eller något annat. Detta har blivit en viktig del i guds-

tjänsten som förstärker tanken att vi gör gudstjänsten 

tillsammans. 

GUDSTJÄNSTGRUPPER. Noltorpskyrkan har ett 

30-tal gudstjänstvärdar som förbereder gudstjänst och 

kyrkkaffe. De utgör en stor och viktig resurs i Noltorp. 

SAMARBETSKYRKANINOLTORP

Noltorpskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svens-

ka kyrkan Alingsås och efs Missionsförening i Nol-

torp (efs är en missionsrörelse i Svenska kyrkan). 

Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande 

ansvaret för verksamheten inom hela församlingen. 

Församlingsrådet i Alingsås församling utser två i Mis-

sionsföreningens styrelse för representation i försam-

lingsgemensamma angelägenheter. Ett par gånger per 

termin hålls ”Öppet forum” efter söndagens gudstjänst 

då alla i Noltorpskyrkan som vill får information och 

har möjlighet att påverka genom samtal och att ge för-

slag. Församlingsvårdande personal i Noltorpskyrkan 

är också adjungerade i efs-Noltorpskyrkans styrelse. 

Samarbetskommittén är parternas gemensamma sam-

råds- och remissorgan. Samarbetet innebär att ”Salt 

– barn och unga i efs” har en given plats i Noltorps-

kyrkans verksamhet. 

EFSMISSIONSFÖRENING

MISSIONSFÖRENINGEN i Noltorpskyrkan (nedan 

nämns Mf) hade vid årsskiftet 2023/2024 70 med-

lemmar. Styrelsen utses vid årsmötet som 2023 var 

den 12 mars. Årsmötet utser sju ledamöter där några 

väljs varje år för kontinuitet och variation. Styrelsen 

möts 5–6 gånger per termin. På styrelsemötena finns 

distrikts-samarbetskyrkoprästen som ständigt adjung-

erad, och på vissa möten finns även någon annan av 

Noltorpskyrkans anställda medarbetare närvarande. 

ÅRSMÖTET är ett öppet möte för alla engagerade i 

och intresserade av Noltorpskyrkans verksamhet. Års-

mötets och styrelsens protokoll är offentliga och an-

slås på anslagstavlan i Noltorpskyrkan och skickas ut 

via e-post till de som önskar. Två personer från styrel-

sen deltar i församlingsrådets församlingsgemensam-

ma angelägenheter. Tillsammans med distriktspräst 

och övriga anställda medarbetare, samt församlings-

herden, samverkar Mf:s styrelse om Noltorpskyrkans 

verksamhet. 

STYRELSEN stödjer och främjar den regelbundna 

verksamheten samt är med och initierar andra sam-
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DJUPDYK heter gudstjänstformen som sker en gång 

per månad när vi har gudstjänst på kvällstid. Det bör-

jar på eftermiddagen med introduktion av en eller flera 

röster och följs av en halvtimmes samtal i smågrup-

per. Efter ytterligare en halvtimmes fika firas en enkel 

mässa med få ord.

ÄLDREBOENDEN. Gudstjänster firas normalt sett 

också regelbundet på Hagagården och Noltorpsgår-

den. Andakterna på hemmen har varit fortsatt lite sva-

jiga efter pandemin. Otydliga regler från kommunen 

har bidragit till att regelbundenheten inte har kunnat 

upprätthållas.

MISSION

HOPPETSFESTIVAL. Tillsammans med Pingstkyrkan 

och ”En gåva till stan” genomfördes Hoppets festival 

intill Noltorpskyrkan i början på sommaren. En dag 

när hundratals människor i alla åldrar delade en dag 

tillsammans, hoppade i hoppborgar, sprang hinderba-

na, lyssnade på barnkör, fick ansiktsmålning, fikade 

och åt. Cirka 6oo hamburgare grillades och ett femtio-

tal ideella från både Noltorpskyrkan och Pingstkyrkan 

såg till att satsningen kunde genomföras.

FASTE-ochJULKAMPANJ. Under våren gör Nol-

torps syförening en fin insats i act:s fastekampanj ge-

nom försäljning av hembakat och hantverk. 

Årets höstbasar genomfördes i november vilken blev 

oerhört välbesökt med goda inkomster till kyrkans in-

ternationella arbete. All personal och många ideella bi-

drog på olika sätt till en fantastisk dag. Syföreningen 

stod för stora mängder hembakat och fint hantverk och 

tillsammans fick vi ihop över 45 000 kronor som dela-

des lika mellan act, bial och efs mission.

FESTFÖRIDEELLA. Vi fick återigen samla alla fri-

villiga till en fest på Hjälmared med god mat, härlig 

gemenskap och underhållning.

DIAKONALVERKSAMHET

MIDDAGSBÖNOCHMÖTESPLATS. Varje onsdag un-

der terminerna bjuds det in till middagsbön i kyrkan. 

Efter bönen är det alltid Mötesplats, en öppen gemen-

skap med fika eller lunch. Varannan onsdag serveras 

det lunch för cirka 50 personer och varannan vecka är 

det gemenskap runt fikaborden. Både luncher och fika-

servering ansvaras till största del av ideella. En gång i 

månaden är det musik eller någon som talar i anslut-

ning till fikat. En uppskattad böne- och mat gemenskap.

SYFÖRENINGEN har under året vuxit så pass myck-

et att rummet nu börjar bli för trångt. Varje vecka 

möts syföreningen för olika typer av handarbeten och 

gemenskap. Under hösten arbetade syföreningen med 

höstbasaren. Gruppen har även arbetat med brödbak 

samt lotterier till fasteinsamlingen.

HEMBESÖK OCH BESÖK PÅ BOENDEN. Diakon 

och präst gör en del hembesök. Ibland hör personal på 

boenden av sig för att förmedla behov av samtalskon-

takt medan det ibland är personen själv eller någon 

anhörig som tar kontakt.
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SPRÅKCAFÉ. På måndagar är det språkcafé som 

leds av ideella med runt 15 personer vid varje tillfälle.

SAMTAL. Diakon och präst har själavårdssamtal. 

Konfidenter söker oftast själva upp kyrkan för samtal 

och ibland hör andra instanser av sig såsom sjukvård, 

socialtjänst eller föräldrar till barn och unga.

MÅNDAGSPINGIS. På måndagar samlas en grupp 

män och spelar pingis tillsammans.

PROMENADGRUPPEN. En grupp män som möts 

på onsdagar för gemensam promenad med medhavd 

matsäck.

KONFIRMANDER

I september konfirmerades 34 Äventyrskonfirmander 

som under våren varit på skidläger, klättrat i grottor, 

haft veckoträffar och varit på sommarläger med ka-

noting. Ett riktigt äventyr! Med i denna grupp var fri-

tidsledare och präst. Musiker deltog vid några äventyr 

samt konfirmation.

Efter höstlovet började en ny Äventyrsgrupp med 

22 konfirmander. Gruppen har en äventyrsprofil vilket 

bland annat innefattar vinterhajk, utförsåkning, ka-

notåkning och grottklättring.

Präst och fritidsledare var ledare på Hjälmareds 

konfirmandläger där 53 konfirmander konfirmerades.

MUSIK-OCHKÖRVERKSAMHET

En målsättning under flera år har varit att det vid varje 

gudstjänst skall vara någon musik eller sångmedver-

kan förutom tjänstgörande musiker. Detta har under 

året haltat något då kyrkomusikern i Noltorp stud-

erat på halvtid. Noltorpskyrkans körer medverkade 

vid många gudstjänster och vid andra tillfällen har 

det varit ideella sångare och musiker som förgyllt våra 

gudstjänster med sin sång och musik. Vid vissa tillfäl-

len har vi tagit in arvoderade sångare eller musiker och 

då främst vid särskilda tillfällen och högtider. De sön-

dagar som anställd musiker i Noltorp varit ledig har 

efs i Noltorp ansvarat för musiker. Vid påskdagens 

familjemässa framförde Mixen/Noltorp Soul Children 

(nsc), en påskmusikal tillsammans med barnkör från 

Stockslycke. Vid första advent och julsångsgudstjänst 

har Mixen/nsc och Noltorpskören sjungit tillsam-

mans.

NOLTORPSKÖREN är en fyrstämmig kör med över-

vägande äldre sångare. Kören övar varje vecka och 

sjunger vid gudstjänst i Noltorp ca en gång per må-

nad under terminerna. 22 sångare har varit med under 

detta år.

NOLTORPSKYRKANS BLÅSENSEMBLE är en 

bleckblåsensemble med 6–8 deltagare. De har spelat 

vid 1–2 gudstjänster per termin. Folke Backhans leder 

denna ensemble som övar vid behov inför spelnings-

tillfällena.

MIXEN/NOLTORPSOULCHILDREN(NSC). Sång-, 

dans- och dramagrupp för barn som träffas varje tis-

dag. Gruppen är indelad i två åldersgrupper 6–9 år 

och 10–13 år med sammanlagt ca 17 deltagare. Un-
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der våren ledde vår församlingspedagog båda körerna 

själv med hjälp av en ideell medarbetare. Under hösten 

har vi haft en tidigare anställd som arbetat ideellt med 

att leda Soul Children (äldre kören) varannan vecka 

tillsammans med församlingspedagogen. I den yngre 

kören, Mixen, har vi haft tre yngre ideella ledare. 

Kören hade en övernattning i kyrkan som avslu-

tades med att de medverkade i söndagens gudstjänst. 

De har även medverkat på Skattengudstjänster. nsc 

framförde en påskmusikal i Christinae kyrka och Nol-

torpskyrkan tillsammans med Stockslyckes barnkör. I 

maj var nsc med och sjöng i och utanför Domkyrkan 

i Göteborg med ca 50 andra barn. Båda körerna med-

verkade även på basaren samt julsångsgudstjänsten. 

Det hölls Luciatåg i kyrkan och på äldreboendet Ha-

gagården. Mixen har medverkat i Christine kyrka på 

Bibelfesten med församlingens övriga barnkörer. Flera 

läger har hållits för nsc däribland övning på Färgen-

gården tillsammans med Stockslycke, Gatheringläger i 

Borås med körer från Västsverige samt Soul Children 

festival i Örebro med barn och ungdomar från hela 

Sverige. 

UNDERVISNING–BARNOCHUNGA

BESÖKFRÅNTANZANIA. I mars hade efs/Salt bjudit 

in besök från Tanzania. Det var fyra besökare varav 

två barn/ungdomsledare, en pastor och en efs/ Bial-

missionär. De besökte de flesta barngrupperna under 

en vecka i kyrkan och medverkade i gudstjänsten samt 

gjorde vissa studiebesök i Alingsås pastorat och i sta-

den Alingsås.

SCOUTERNA ses varje onsdag i Noltorpskyrkan al-

ternativt på Färgengården beroende på årstid. De olika 

åldersgrupperna är ”Familjescout” tillsammans med 

föräldrar, ”Spårare”, ”Upptäckare” och ”Äventyra-

re”. Sammanlagt är det ca 50 barn och ungdomar som 

samlas vid två olika tider tillsammans med pedagog, 

fritidsledare och totalt 13 ideella ledare. Vi har blivit 

något färre ledare och scouter. Det stora projektet i år 

var att 22 personer åkte till Mjösjölidens Patrullriks 

utanför Piteå en vecka på sommaren. Det var en ro-

lig och spännande upplevelse men det krävdes mycket 

roddande med packning, frakt och resa. Det har även 

varit en hajk på Färgengården med både yngre och 

äldre scouter. ”Upptäckare” och ”Äventyrare” har va-

rit på Nabbenhajken i maj och Salt Distriktets Käm-

palek i oktober.

Gudstjänst med Scoutinvigning hölls i mars. 

UNGDOMSGRUPPEN är en fortsatt uppskattad 

ungdomsverksamhet i Noltorpskyrkan. Varje fredag 

träffas en grupp på 10 till 15 ungdomar där vi samta-

lar om livet, delar tro och erfarenheter, fikar och gör 

någon aktivitet. Ungdomsgruppen har några gång-

er bjudit in ungdomar från andra orter. Då har det 

varit ca 50 ungdomar samlade. Vi försöker via aku 

(Alingsås Kristna Ungdoms-nätverk) besöka kyrkor-

nas gemensamma ungdomskvällar som planeras av 

Equmeniakyrkan och Pingstkyrkan. Ungdomsgruppen 

har åkt på läger tillsammans och deltar på många ak-

tiviteter via salt.

SALT NOLTORPS STYRELSE. Under verksamhets-

året 2023 har Saltföreningen träffats vid behov för att 

fatta beslut kring till exempel lägerbidrag. Lägerbidrag 

beviljades för deltagare på Bära ungdomsläger, Soul 

Children Festival i Örebro och transportkostnader till 

Patrullriks. Saltstyrelsen har även varit med och bidra-

git ekonomiskt till tanzaniabesöket i mars tillsammans 

med efs-föreningen i Noltorp.
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var Camilla Skarström-Hinojosa (Matteus) och Lise-

lotte J Andersson (Markus).

KORSVÄGS- OCH UPPSTÅNDELSEVANDRING. 

Några veckor innan påsk hängs bilder från korsvägen 

upp i kyrkan. Ett häfte guidar på korsvägen. Konst-

verk av Sieger Köder. Efter påsk byts korsvägen mot 

uppståndelsemotiv av konstnären Mary Stephen.

RETREAT. Församlingsövergripande kan också 

nämnas en tredagarsretreat på Färgengården som ar-

rangerades tillsammans med distrikt Centrum. Två re-

treater per år brukar hållas; en vid vårterminsslut och 

en vid advent.

KRISTENDJUPMEDITATION sker i samarbete med 

distrikt centrum varje torsdag i Christinae kyrka.

HEMGRUPPER/BÖNEGRUPPER. Det finns några 

bönegrupper/hemgrupper aktiva i församlingen. Un-

der 2023 har styrelsen arbetat med att utveckla en ge-

mensam form för cellgrupper och planerar att under 

2024 implementera den modellen i tre grupper. 

IKONKURS. Under sommaren hölls två ikonmålar-

kurser i Noltorpskyrkan under ledning av Lisa Chem-

nitz. Uppskattade kurser som avslutades med ikonin-

vigning. 

LEDARSKOLA. En ledarskola om 3 träffar ägde 

rum för årets konfirmandfaddrar och unga ledare. An-

talet var 14 personer. En utvidgad kurs pågår för dessa 

ledare under början av våren 2024. 

BIBELÄVENTYRET. Vår församlingspedagog har 

gått en utbildning för Gamla Testamentet. Präst och 

pedagog genomförde äventyret med en klass tillsam-

mans och pedagogen genomförde det själv i ytterligare 

tre klasser i åk 4.

RELATION MED SKOLOR. Via studiebesök, hög-

tider och skolavslutningar fortsätter kontakten med 

skolor. Det har under året skett en ökad förfrågan från 

Noltorpsskolan som förlagt både skolavslutningar vid 

sommar och jul samt adventsamlingar och Lucia i kyr-

kan. Under hösten har vi även haft fem praoelever från 

olika skolor som varit med i olika verksamheter.

TISDAX är en öppen fritidsverksamhet för barn i 

årskurs 4 till 6 på tisdagseftermiddagar med mellan-

mål, lek, spel, pyssel, snack och ibland samling med 

andakt. Vi har delat upp så att 4:or kommer jämn 

vecka och 5-6:or udda vecka. Det är ca 20 till 30 barn 

per gång. Fritidsledare, pedagog, och fem till åtta ide-

ella medarbetare är engagerade. Det blir också en bra 

träff för dem som sedan stannar kvar på barnkören 

Mixen-Soul Children.

ÖVRIG LÄGERVERKSAMHET. Pedagogen har till-

sammans med ideella ledare haft med barn och ungdo-

mar från Alingsås på Vinter-Salt och Sommar-Salt på 

Hjälmareds folkhögskola. Pedagogen var även med på 

Färgengårdens dagläger tillsammans med fritidsledare 

i Stockslycke och unga ledare. 

AKU är Alingsås kristna ungdomsnätverk där för-

samlingens fritidsledare och pedagoger under 2023 

kontinuerligt träffat barn- och ungdomsledare från 

Alingsås kristna kyrkor vid ekumeniska träffar. Till-

sammans byts erfarenheter, delas utmaningar och pla-

neras gemensamma event. 

UNDERVISNING–VUXEN

STORORDEN är en samtalsgrupp som samtalar uti-

från centrala ord i den kristna tron. Ämnena som det 

samtalas om spänner över ett stort fält, allt med för-

ankring i bibeln.

DJUPDYK. En gång per månad när distriktet firar 

gudstjänst på eftermiddagen görs det i form av ”Djup-

dyk”. Två personer introducerar dagens ämne som 

ansluter till söndagens tema. Efter introduktion följer 

samtal i smågrupper följt av fika. Allt avslutas med en 

enkel mässa. Här får vi uppleva många olika talare 

och röster som oftast hämtas ur de egna leden (för-

samlingsmedlemmar).

FASTEBOK. Under fastan samlades en grupp om-

kring Ärkebiskopens fastebok ”Andlig bålstyrka”. 

BOKCIRKEL. En gång i veckan under terminstid 

samlas en bokcirkel. Detta år var det samlingar kring 

Apostlagärningarna.

NOLTORPSAKADEMIN. En gång per termin bjuder 

vi in en kvalificerad teolog som leder oss genom evang-

elierna. Detta är en heldag med fyra undervisnings-

pass, samtalspass och gemensam lunch. Allt avslutas 

med att vi firar mässa tillsammans. Det är ett fint sätt 

att få fördjupa sig i bibeln. Inbjudna vägledare detta år 
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GUDSTJÄNST

Distriktets gudstjänster på söndagar och helgdagar 

firas klockan 10.00, och var fjärde vecka klockan 

17.00. Under juni-augusti firades fyra sommarmusik-

gudstjänster. Varannan söndag firas i regel mässa en-

ligt planering. Familjegudstjänster, benämnda ”Guds-

tjänster med stora och små”, sker cirka sex gånger per 

år. Under juli månad är kyrkan stängd, varför guds-

tjänstfirande framför allt hänvisas till Färgengården 

eller övriga gudstjänstfirande kyrkor i församlingen. 

Förbönen ansvarar diakonen för i Stockslyckekyrkan. 

Förbönsansvaret gäller även på Ängabo- och Tuvegår-

den. 

KYRKVÄRDAR. Kyrkvärdsgruppen består av fjor-

ton personer. Deras delaktighet i gudstjänsten är bety-

dande och tjänstgöringen har givits tydliga ramar och 

mallar för medverkan. 

ANDAKTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR. En 

gång per månad ansvarar Stockslyckedistriktet för 

andakter/mässor på sjukhemmen Ängabogården och 

Tuvegården samt sångstunder på boendet Kaptenen. 

Gällande kyrkliga handlingar är dop det vanligast 

förekommande. Det betydligt färre antalet begrav-

ningar sker oftast med anledning av en nära kontakt 

med distriktets verksamhet. Vigslar förekommer säl-

lan. 

MISSION

Möten med människor som är intresserade av den 

kristna tron och livet är en naturlig del av verksam-

heten. Den sidan av mission är omistlig och kan gene-

rera nya kyrkomedlemmar. Insamlingar med särskilda 

arrangemang anordnade av Stockslyckedistriktets per-

sonal, som brödauktionen och basaren. Stockslycke-

kyrkan deltar i Alingsås församlings internationella 

grupps arbete. 

IDEELLAMEDARBETARE. Denna grupp är mycket 

viktig! Vi har cirka hundra ideellt verksamma i de oli-

ka barn- och vuxengrupperna. Under 2023 tackades 

de ideella medarbetarna med en julfest i Stockslycke-

kyrkans lokaler. 

FAIRTRADEFÖRSÄLJNINGEN finns på kyrktorget 

och är vanligtvis mycket populär. Förutom dess soci-

ala funktion är den ett sätt att hjälpa människor i vår 

värld. 

DIAKONALVERKSAMHET

BEREDSKAP fördelas mellan präster och diakoner. 

Diakoner brukar ha tre till fyra tillfällen per månad. 

DIAKONPRAKTIKANTER tas då och då emot. Un-

der 2023 tog vi emot två praktikanter.

FÖRBÖNEN i Stockslyckekyrkan ansvarar diakon-

en för. Förbönen är tredelad. Förhoppningen är tre oli-

ka röster vid varje förbönstillfälle, varje söndag, utom 

i fastan då vi njuter av Litanian.

HEMBESÖK har utförts under 2023. Snittet är ett 

hembesök i veckan. Hembesök önskas ofta av en an-

hörig, hemtjänsten, konfidenten själv eller av någon 

kurator. Det kan också gälla en person som finns eller 

har funnits med i vår verksamhet. Den främsta mål-

gruppen för diakonen på Stockslycke är boende inom 

Stockslyckedistriktet, på Ängabogården och Tuvegår-

den men även på andra platser och på lasarettet. 

KYRKKAFFE serveras varje söndag efter gudstjäns-

ten. I januari och i augusti gör diakonen en lista för 

terminen.

KYRKLUNCHEN brukar starta i slutet av januari. 

Sex luncher hölls under första halvåret, samt vårlunch 

i april. Under hösten hade vi fem ordinarie luncher plus 

jullunch. Tre matlag turas om att laga maten. Gästerna 

betalar 70 kronor för kyrklagad lunch med efterrätt. 

Kyrklunchen ska vara självbärande, men gärna också 

göra en vinst, som vi ger till församlingens diakoni. 

Vinsten under 2023 blev 7 952 kronor.

MÖTESPLATSSTOCKSLYCKE träffades åtta gång-

er under våren. Torsdagar jämna veckor. Under hösten 

blev det också åtta träffar. Gruppen samlar omkring 

15 deltagare per tillfälle, med fika och andakt varje 

gång, i övrigt försöker vi vara en öppen och inklude-

rande grupp där man är välkommen att deltaga varje 

gång, eller då och då.

SAMTAL erbjuds, men med varierande efterfrågan. 

Distrikt Stockslyckekyrkan
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Ibland är det två samtal i veckan ibland ett. Sam-

talsönskan kommer främst från boende i Stockslycke-

distriktet men också via hemsidan, kuratorerna på la-

sarettet och via Ängabo vårdcentral. Under 2023 har 

diakonen haft 15 personer i samtal. 

SNICKARGRUPPER finns det fyra stycken. Den se-

naste tillkom under 2022. 

SPRÅKCAFÈ startades under hösten 2023 i sam-

arbete med Alingsåshem i syfte att fokusera på när-

området Stockslycke. Minst 30 deltagare per gång, 

varav många barn. Tre till fyra anställda medverkar 

vid varje tillfälle, varav minst en har särskilt ansvar 

för barnen.

UNDERVISNING

BARN0–5ÅR. I Stockslyckekyrkan finns öppen för-

skola och babyrytmik. Mer info finns under rubriken 

”Vardagsverksamhet för barn 0–5 år”. 

VECKOVERKSAMHETEN är pedagogens och fri-

tidsledarens primära uppgift och mycket av arbetsti-

den går till dessa återkommande verksamheter; Mini-

orer, Måndax, Tonår, kyrklunch för unga vuxna och 

vip. Det är uppskattade och goda verksamheter som 

hittat sina former. En styrka i alla grupper är att barn 

från olika förhållanden möts i en kul och kravlös mil-

jö.

MÅNDAX är en öppen fritidsverksamhet för mel-

lanstadiebarn på måndagar. Det kommer vanligtvis 

cirka 35 barn varje vecka men på närvarolistan finns 

det cirka 80 barn, då det inte alltid är samma barn som 

kommer varje vecka. Måndax har haft en ung ledare, 

två anställda samt extra stöttning i kiosken under vår-

terminen av en tjej som arbetstränar.

MINIORERNA. I slutet av vårterminen hade man ett 

läger tillsammans med Körkompisarna som avslutades 

med gudstjänst på Färgengården. Under hösten gick vi 

från fem till inga unga ledare men hade fortfarande två 

anställda ledare på plats. Deltagarantalet ökade grad-

vis till ungefär 20 barn. 

IDEELLA UNGDOMSLEDARE. En av de viktigas-

te verksamheterna i Stockslycke är de ideella ledarna 

och efter ”missväxtåren” under pandemin så har det 

blivit en ökning igen av ideella ledare. De ideella led-

arna erbjuds en ledarutbildning under hösten och får 

även mer utbildning och handleds löpande under sitt 

ledaruppdrag.
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TONÅR är centrum för Svenska kyrkans Unga i 

Alingsås och där lokalavdelningen har stor bestäm-

manderätt över innehållet. Tonår träffas på tisdags-

kvällar med möjlighet till efterhäng fram till 21.30. 

Gruppen varierar stort i antalet deltagare och har un-

der 2023 haft mellan 6–15 deltagare på träffarna.

EKUMENISKAUNGDOMSEVENEMANG har blivit 

ett återkommande inslag någon gång per år. Under 

2023 genomfördes en Ekumenisk brädspel- och inne-

bandykväll i Stadsskogshallen.

LUSSEVAKAN arrangeras i Stockslyckekyrkan se-

dan 1995, och 2023 var det 122 deltagare där konfir-

mander, ungdomar, unga ledare och anställda hade en 

toppenkväll.

LÄGER. Verksamheterna i Stockslyckekyrkan åker 

på läger varje termin till Färgengården. Detta är ett 

mycket uppskattat moment för såväl barn som ledare 

och gemenskapen fördjupas betydligt och skapar min-

nen för livet.

UNGA VUXNA är ett utvecklingsområde. Det har 

förts samtal under året om hur vi ska jobba med denna 

åldersgrupp i framtiden.

VIPochVIP+ är viktiga mötesplatser. vip vänder 

sig i första hand till ungdomar i högstadie- och gym-

nasie-åldern. vip+ vänder sig främst till människor ef-

ter studenten. En öppenhet att komma till den grupp 

som passar bäst i tid finns. I vip är en präst och en 

ungdomsledare ansvariga. Då och då någon ideell. I 

vip+ har det varit två diakoner, en pedagog samt tre 

lite extra stadiga och erfarna ideella. vip har haft ca 

20 deltagare och i vip+ ca 40 deltagare. I advent star-

tade vi vip-konfirmander; en grupp på sju deltagare.

KONFIRMANDER

BERLINKONFIRMANDERNA blev en mindre grupp i 

Stockslycke i år, mycket för att det startades en Ber-

lingrupp i Hemsjö och deltagarna fördelades naturligt 

mellan grupperna. Det samarbetades med Hemsjö 

kring helglägret där Stockslycke hade första dygnet 

och Hemsjö andra dygnet., Grupperna fick gemensam 

lägertid tillsammans under lördagen. Båda grupperna 

reste gemensamt till Berlin under Kristi himmelsfärds-

helgen. Konfirmandåret avslutades i juni med konfir-

mationsgudstjänst.
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MUSIK-OCHKÖRVERKSAMHET
I Stockslyckekyrkan finns det två musiker; en kantors-

tjänst på 80% och en rytmikpedagog på 93% (som 

arbetar som musiker och pedagog i hela pastoratet). 

Musikernas ordinarie arbetsuppgifter är att leda och 

administrera körer, spela på gudstjänster, andakter på 

sjukhem och kyrkliga handlingar, boka och öva med 

solister, medverka på ”Hela kyrkan gungar”, leda och 

administrera rytmikgrupper och arrangera sommarmu-

sikkvällar. I en av tjänsterna ligger också att ansvara för 

uppdatering av hemsida och annat informationsarbete. 

BARNKÖRERNAS huvudsakliga uppgift är delta-

gande i ”Gudstjänst med stora och små” samt avslut-

ningar, basaren och diverse evenemang. Det finns tre 

barnkörgrupper; ”Körkristaller” för nio år och upp-

åt, ”Körkompisar” för sex till åtta år samt ”Körlek” 

för de barn som är fyra till fem år. Under 2023 har 

Körkristallerna sjungit på ”Gudstjänst med stora och 

små” fem gånger, en gång på ”vanlig” gudstjänst, samt 

gjort ett Luciatåg i gudstjänsten som var barngrupper-

nas gemensamma julavslutning. Körkristallerna med-

verkade också på basaren i Stockslyckekyrkan och 

framförde en påskmusikal tillsammans med Noltorp 

Soul Children i Christinae kyrka på en lördagsandakt 

samt i Noltorpskyrkan på påskdagen.

Körkompisarna och Körlek sjöng på Gudstjänst 

med stora och små fem gånger samt på bibelutdelning 

i Christinae kyrka. Körkompisarna deltog också på 

basaren och i Luciatåget. 

Körkristallerna hade ett läger under vårterminen 

och ett i höstterminsstarten då vi var med på en ”Soul 

Children-gathering” utanför Borås. Vi hade också en 

egen lägerdag i november. Körkompisarna hade till-

sammans med Miniorerna en lägerdag på Färgengår-

den som avslutades med ”Gudstjänst med stora och 

små”. 

Tillsammans åkte de båda äldre grupperna på en 

utflykt till Världskulturmuseet i Göteborg. 

VUXENKÖR. Stockslycke kyrkokör blev från och 

med 2022 en del av Seniorkören Vitalis och kommer 

alltså inte att fortsätta i sin tidigare form. 

Seniorkören Vitalis ingår numera i Stockslyckekyr-

kans kantorstjänst. Lollo Konnebäck finns med som 

ideell ledare eftersom det stora deltagarantalet gör att 

det blir svårt att ensam leda körens ca. 70 sångare. Öv-

ningarna hålls oftast i Christinae kyrka eller musiksalen, 

men ibland också i Stockslyckekyrkan. Kören har under 

2023 medverkat på påskdagsgudstjänst i Stockslycke. 

Kören höll även i en av sommarmusikkvällarna och 

de har sjungit på musikandakt i Christinae kyrka. På 

sommaren hade kören en heldag med övning och lunch 

på Storsjöstrand. Detta åtföljdes av en konsert i Lång-

areds kyrka med samma program som i Stockslycke-

kyrkans sommarmusik. I oktober medverkade kören 

på en dagledigsamling i Noltorpskyrkan. Vitalis gjorde 

ett gästspel i Töllsjö kyrka i november där delar av det 

kommande Britt G Hallgvist-programmet framfördes. 

Kören var med på gudstjänst första söndagen i advent 

i Stockslyckekyrkan och tredje söndagen i advent på 

två Christmas Carrols-konserter i Christinae kyrka 

ÖVRIGMUSIKVERKSAMHET. De fyra Sommarmu-

sikkvällarna inleddes med Seniorkören Vitalis. Däref-

ter har vi också gästats av kammarmusiktrion Ström & 

Son samt Elvira Lundstedts trio och den sista sommar-

konserten hade temat ”Tankar och toner kring fenome-

net Johnny Bode”. Gudstjänster med mer omfattande 

musikinslag har vi på trettondagsafton, skärtorsdagen, 

söndagen efter allhelgonadagen, och på nyårsafton. 
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Hemsjö församling

SAMLING KRING KRUBBAN. Julfirandet inleddes 

med samling kring krubban som är en gudstjänst där 

barnen får följa med Maria och Josef på deras väg till 

Betlehem. Gudstjänstdeltagarna fick möta värdshus-

värdar, herdar, kejsare Augustus och änglarna samt 

träffa det nyfödda Jesusbarnet i stallet. Många, bland 

andra ungdomarna i Hänget, ville vara med och spela 

de olika rollerna. 

MUSIKGUDSTJÄNSTER. Java gospel gav konsert 

på Trettondagen. Hemsjökören hade konsert med Peo-

ria Jazzband i januari, Schuberts ”Winterreise” med 

Ingvar Grimberg och Lars Söderlund gavs i februari, 

mässan Gloria framfördes av Hemsjökören med komp-

grupp i mars och det bjöds orgelkonsert med diplom-

organist Berit Larsson i april. Sommarkonserterna 

inleddes i maj med Hemsjökören. Det blev totalt sju 

sommarkonserter varav den sista med Svenska Kam-

markören under ledning av Mathias Harms. Under 

hösten fick vi lyssna till stråktrio med ”Ström & Son”, 

abba-konsert med Johan Stengård och Hemsjökören, 

en konsert med Solistkvartetten till förmån för Läkar-

missionen och Julsång i Hemsjö. 

GUDSTJÄNST
Församlingen firar gudstjänst varje sön- och helgdag 

utom vid några tillfällen under året då det är samman-

lyst till andra gudstjänster i pastoratet. Under somma-

ren firades det fyra friluftsgudstjänster på olika platser 

i församlingen tillsammans med Equmeniakyrkan i 

Hemsjö. Gökottan i maj och en gudstjänst i januari 

firades också tillsammans med Equmeniakyrkan. På 

midsommarafton var det helgmålsbön på hembygds-

gården Hea. Vid flertalet gudstjänster under året har 

musikmedverkan förekommit genom församlingens 

körer och ensembler. 

FAMILJEGUDSTJÄNSTER. Under året var det sex 

familjegudstjänster. Vid dessa gudstjänster medver-

kade de olika barngrupperna eller körerna. Vid flera 

tillfällen delades ”Bibel för små och stora” ut till fem-

åringar.

SPAGETTIGUDSTJÄNSTER. Sex spagettigudstjäns-

ter var det under året. Barnkören sjöng och ett drama 

med Berit och Hjördis i biblioteket blev ett uppskattat 

inslag som återkom vid varje tillfälle. Efter gudstjäns-

ten serverades spagetti och köttfärssås i annexet. 
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UNDERVISNING
KYRKANSBARNTIMMAROCHÖPPNAFÖRSKOLAN. 
Kyrkans barntimmar för barn 4–5 år träffades en gång 

i veckan under terminerna. Tretton barn deltog på vå-

ren och lika många på hösten. En del av barnen häm-

tades på den intilliggande förskolan. Öppna förskolan, 

för barn 0–6 år och föräldrar, hade öppet två gånger i 

veckan under terminerna. Två anställda ledare ansva-

rade för grupperna. 

HELA KYRKAN GUNGAR. Vid några tillfällen per 

termin hölls det sångstund i Hemsjö kyrka för för-

skolebarn. Förskolorna och öppna förskolan bjöds 

in. Musiker, pedagog och barntimmeledare ledde 

sångstunden.

TISDAGS är en öppen verksamhet för barn 6–9 år. 

Under vårterminen kom 20–25 barn varje gång. Olika 

teman följde som en röd tråd i samtal, pyssel, aktivi-

tet och andakt. Under våren handlade det om olika 

bibelpersoner och under hösten användes ett material 

som heter andaktslådan. Ansvariga för gruppen var 

två anställda.

EFTERPLUGGET är en öppen verksamhet för barn 

9–12 år. Under våren kom 10–15 barn regelbundet till 

verksamheten. Under hösten var det färre som kom. 

Träffarna hade samma tema som Tisdags och det åter-

kom i både samling, andakt och aktiviteter. Två an-

ställda ledare och en ung ideell ansvarade för gruppen. 

HÄNGIHEMSJÖ är en grupp för ungdomar från åk 

7 och uppåt. Åtta ungdomar i åldrarna 13–16 år kom 

regelbundet under våren. På höstterminen var det 20 

ungdomar. Det var aktiviteter av olika slag men ock-

så utrymme för att bara få ”hänga” en stund. Varje 

gång var det fika och samtal och en avslutande andakt. 

Gruppen leddes av pedagogen samt en fritidsledare. 

PÅSKVANDRING. I april inbjöds skolornas åk 3 till 

påskvandring. Det kom elever från skolorna i Hemsjö, 

Ingared, Västra Bodarne och Ödenäs. Fjorton ideella 

medarbetare och personalen i arbetslaget medverkade 

i de olika rollerna.

DAGLÄGER. Under sommarens dagläger deltog 50 

barn, fördelade på två veckor. Lägret riktade sig till 

barn 6-12 år. Församlingspedagog tillsammans med 

en fritidsledare och ytterligare en anställd var ansva-

riga för lägret. Åtta ungdomar sommarjobbade dessa 

veckor. Lägret var fyllt av aktiviteter som lek, pyssel, 

tävlingar, drama, sång och andakt. 

KONFIRMANDER. Under våren var det 22 konfir-

mander i Hemsjö som deltog i Berlinkonfirmation. 

Präst och pedagog var ansvariga för gruppen. Tre ung-

domar var ideella ledare. Undervisningen skedde med 

inriktning på alla människors lika värde. Konfirma-

tionshögtiden var i juni och Hemsjö kyrka var även 

konfirmationskyrka för flera grupper i pastoratet samt 

för konfirmationslägret på Hjälmared folkhögskola 
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En ny konfirmandgrupp startade efter höstlovet. 

Det blev en Berlinkonfirmandgrupp även denna gång. 

30 ungdomar började i gruppen som leds av präst, 

pedagog och ytterligare en anställd samt fem ideella 

ungdomsledare. 

FILMKVÄLLAR. Vid fyra tillfällen var det filmkväll. 

Olika slags filmer visades och vid varje tillfälle blev det 

samtal kring frågor och funderingar som filmen väckt 

med utgångspunkt ifrån en känsla, en person och en 

scen. Det var mellan fem och femton deltagare. 

TRESMÅTEXTER. Under rubriken Tre små texter 

inbjöds vid tre tillfällen till bibelstudium med samtal 

kring kommande söndags texter. 

MUSIKOCHKÖRVERKSAMHET

BARNKÖREN, med 12 barn i åldrarna 6–9 år, med-

verkade under vårterminen på två spagettigudstjäns-

ter. Dessutom medverkade de på en familjegudstjänst 

i maj, tre spagettigudstjänster under hösten samt till-

sammans med kyrkans barntimmar på en luciaguds-

tjänst. 

PRAISE, med 10 barn i åldrarna 10–12 år, sjöng 

under våren på två familjegudstjänster och avslutade 

terminen traditionsenligt med besök på Liseberg. Alla 

ungdomarna slutade sedan i Praise, efter att ha varit 

med i många år, då de på hösten började på högstadiet. 

Under hösten kom det inga nya barn till Praise. 

HEMSJÖKÖREN var under året större än någonsin 

med ca 65 körsångare. Vårterminen startade med stor 

konsert tillsammans med Peoria Jazzband. Kören sjöng 

under våren på fastlagssöndagen, framförde Mässan 

Gloria av Tore W Aas med kompgrupp, sjöng på pas-

sionsandakten i stilla veckan, på långfredag, påskdag 

samt på Valborg på Hemsjögården, Mjörnviksholm 

och Hea. Över Kristi himmelsfärdshelgen reste kören 

på körfestival till Halmstad och terminen avslutades 

med Musik i sommarkväll i juni. 

Höstterminen startade med en inspirations- och 

upptaktsdag i Hemsjö församlingshem tillsammans 

med Ulf Esborn då det övades inför en ABBA-konsert 

som framfördes i oktober. Många ville komma och 

vara med på konserten och gratisbiljetter delades ut i 

förväg så att man fick en plats. Kyrkan blev full! Kö-

ren sjöng sedan på allhelgonadagen, första söndagen i 

advent, advents- och julsånger på Hemsjögården, två 

”Julsång i Hemsjö”, julotta, annandag jul i ensemble 

samt på nyårsafton. Medverkan i små ensembler har 

fortsatt och vid sju tillfällen förgylldes gudstjänsterna 

med lite extra sång 

JULAFTONSKÖREN är en kör som återuppstår var-

je julafton. Den består av hemvändande tidigare med-

lemmar i församlingens barn och ungdomskörer. Även 

denna julafton medverkade de på julbönen. 

DIAKONI

DAGLEDIGTRÄFFAR. I Hemsjö var det tre dagledig-

träffar med olika slags program under våren. Kaffet 

sköttes av syföreningen och vävgruppen och träffarna 

samlade ca 15 deltagare varje gång. Under hösten pau-

sades dessa träffar. 
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MISSION

FÖRSAMLINGSBLAD. Hemsjö församlingsblad ut-

kom fyra gånger och skickades ut till alla hushåll med 

posten. 

HEMSIDAOCHSOCIALAMEDIER. Församlingens 

hemsida uppdateras regelbundet. Där finns informa-

tion om verksamheter och annonser om aktuella hän-

delser. Information läggs också ut på Facebook och 

Instagram. Ett antal träffar för pastoratets webbredak-

törer ägde rum under året. 

INSAMLING. Kollekt har samlats in vid alla guds-

tjänster. Det har funnits möjlighet både att lägga kon-

tanter och att ge med swish. Vid olika tillfällen har det 

sålts lotter till förmån för Act Svenska kyrkans olika 

insamlingskampanjer. 

ÖVRIGT

INGAREDSDAG. En lördag i september medverka-

de församlingen på familjedag i Ingared. Det var ett 

samarbete mellan församlingen och olika föreningar. 

Församlingen serverade fika och bjöd in till pyssel och 

lekar vid lekplatsen. 

GRAVSMYCKNINGSKAFFE. Fredagen före alla 

helgons dag serverades gravsmyckningskaffe i försam-

lingshemmet. Kyrkan var öppen under samma tid. 

JULFEST FÖR IDEELLA. I december inbjöds alla 

ideella till julfest med julmat och underhållning. Detta 

är ett uppskattat sätt att tacka de ideella för året som 

gått.

SOPPLUNCH. Första onsdagen i månaden under 

terminerna serverades sopplunch i församlingshem-

met. Luncherna samlade ca 30 deltagare varje gång. 

HEMSJÖGÅRDEN. Kontakt med Hemsjögården 

innebar enskilda besök och andakter en gång i mån-

aden. Vid jul delades det ut blommor till alla boende 

som en hälsning från församlingen. I adventstid sjöng 

Hemsjökören advents- och julsånger och på Valborgs-

mässoafton vårsånger.

SYFÖRENING. Hemsjö kyrkliga syförening, med 15 

aktiva medlemmar, träffades i församlingshemmet var-

annan vecka under terminerna. I november ordnades 

en basar som inbringade ca 30 000 kr. Vävgruppen, 

med tre medlemmar, träffades varje vecka i försam-

lingshemmets bottenvåning.

BESÖK OCH SAMTAL. Samtalskontakter och be-

sök i hemmen, på äldreboende och sjukhus är en del i 

det diakonala arbetet. 

SJUKHUSKYRKAN. Ansvaret för kyrkans jourlista 

för sjukhus och polis fortsatte under året. 

BÖNEGRUPPEN i Hemsjö träffades varannan 

vecka under hösten och hade sju deltagare. 

HÄMTA ANDAN. Vid två tillfällen under året in-

bjöds till retreatdagar i Hemsjö. Detta år blev det en 

retreatdag med åtta deltagare. Många återvänder varje 

termin till dessa dagar men det tillkommer också en 

del nya. 

SOMMARKYRKA. I Hemsjö blev det sex sommar-

konserter med våffelcafé i församlingshemmet före 

sommarkonserten. Många ideella deltog i arbetet. 



36 • svenska kyrkan alingsås • verksamhetsberättelser 2023

Ödenäs församling lever efter värdeorden 
gemenskap i glädje – vila för själen – upprät-
telse och nytt liv . Engagemanget genomsyrar 
församlingslivet på många olika sätt . 

GUDSTJÄNST

GUDSTJÄNSTEN är navet i församlingslivet och firas 

i stort sett varje söndag och kyrklig helgdag; ungefär 

varannan vecka som gudstjänst och varannan som 

högmässa. Vid några tillfällen har gudstjänsten sam-

manlysts med Hemsjö eller Alingsås församling. Ett re-

gelbundet gudstjänstliv betyder oerhört mycket för en 

församlings växt och utveckling. Det är glädjande att 

Ödenäs har en aktiv och engagerad kyrkvärdsgrupp 

och engagerade barngrupper med ledare och unga 

vuxna som är delaktiga i gudstjänstlivet. Från och med 

första advent delar församlingen ut en dopängel till 

de barn som döps i Ödenäs kyrka. Dopänglarna ställs 

upp i ett kyrkfönster och på påskdagsgudstjänsten får 

dopfamiljen ta med sig sin ängel hem. 

FAMILJEGUDSTJÄNSTERNA med medverkan av 

barn från Kyrkans barntimmar och Klubb Fisken med 

ledare brukar vara riktiga vitamininjektioner. Under 

året har fyra familjegudstjänster firats med sång- och 

dramamedverkan från barngruppernas sida, samt 

barnbibelutdelning till församlingens femåringar. 

Under STILLA VECKAN har församlingen beretts 

möjlighet att följa passionsdramat dag för dag. Mån-

dag–onsdag ansvarade församlingskåren för passions-

andakterna. På skärtorsdagen firades skärtorsdags-

mässa och på långfredagen långfredagsgudstjänst. 

Påskfirandet kulminerade i påsknattens uppståndel-

semässa samt påskdagens familjegudstjänst med med-

verkan av kören, Klubb Fisken och barntimmebarnen. 

JULBÖNEN, JULOTTAN och NYÅRSBÖNEN ge-

nomfördes på traditionsenligt vis, med mycket och 

stämningsfull sång och musik. 

Ett par MUSIKGUDSTJÄNSTER och en LUCIA-
HÖGTID med medverkan av kören ägde rum under 

året. Inhemska och gästande solister och instrumenta-

lister medverkade vid ett flertal gudstjänster och sam-

manhang under året. Flera gudstjänster berikades med 

trummor, gitarr-, trumpet-, tvärflöjts- och cellomusik.

VÄGKYRKOANDAKTER hölls varje dag under två 

veckors tid och samlade förhållandevis många. De fles-

ta vägkyrkoandakter hölls av lekmän och det var extra 

musikmedverkan på andakterna varje kväll. Båda lör-

dagarna under vägkyrkoperioden anordnades Musik 

vid helgsmål, en satsning som fallit väl ut. Första lör-

dagen fick man njuta av violin-, viola- och cellomusik. 

Musiken framfördes av Cecilia och Torbjörn Luther 

samt Markus och Kristina Åström. Andra lördagen 

firades orgelns 50 år med en orgelkonsert med Lars 

Storm. 

HELGMÅLSBÖN firades under sommarlördagarna. 

Dessa samlade relativt många människor och skapade 

stor delaktighet, delvis beroende på att de har förlagts 

till olika platser inom församlingens område och att 

olika medarbetare/församlingsbor har stått som vär-

dar. Detsamma gäller friluftsgudstjänsterna. 

MISSION

VÄGKYRKAN gav möjligheter för människor att träf-

fas, dricka kaffe, äta våfflor samt delta i andakterna. 

Vägkyrkan samlar ett stort antal ideella medarbetare 

och var mycket uppskattad av såväl tillresta besökare 

som församlingsbor. Vägkyrkan var öppen som vanligt 

under de två första veckorna i juli. Kaffe och våfflor 

Ödenäs församling
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serverades i församlingshemmet som avslutades med 

andakt i kyrkan varje dag. 

PILGRIMSVANDRINGAR har sedan 2012 organi-

serats och genomförts tillsammans med medarbetare 

från Bollebygds och Sandhults pastorat. Under hösten 

genomfördes vandringen i form av en endagsvandring 

mellan Ödenäs-Töllsjö. Vandringen inleddes med an-

dakt i Ödenäs kyrka och avslutades med lunch i Töllsjö 

församlingshem. Vädret satte stopp för vidare vand-

ring. En enkel pilgrimsmässa firades dock utomhus. 

FÖRSAMLINGSBLADET som till stor del utformas 

och distribueras av ideella krafter, har utkommit fyra 

gånger under året. 

DIAKONALVERKSAMHET

LUNCHIGEMENSKAP brukar anordnas några gång-

er per termin. Tre gånger under våren och tre gånger 

under hösten blev det lunch med ca 25 deltagare. Lun-

cherna sköttes av ideella och inledande andakt leddes 

av präst eller diakon. 

SYFÖRENINGEN i Ödenäs, med åtta medlemmar, 

träffades några gånger under terminerna. Första sön-

dagen i advent ordnades kyrkkaffe. Lotter såldes både 

i förväg och i samband med kaffet. Totalt insamlades 

8 000 kr.

Fyra FILMKVÄLLAR i Ödenäs arrangerades under 

året. Olika slags filmer visades och vid varje tillfälle 

blev det samtal kring frågor och funderingar som fil-

men väckt med utgångspunkt ifrån en känsla, en per-

son och en scen. Det var mellan fem och tolv deltagare. 

HEMBESÖK. Präst och diakon gjorde hembesök 

och församlingsrådets ledamöter besökte församling-

ens ensamboende pensionärer och överlämnade en 

blomma inför julen.

KYRKKAFFE anordnades i regel den sista söndagen 

i månaden samt i samband med familjegudstjänster-

na. Fredagen före alla helgons dag inbjöds i samarbete 

med hembygdsföreningen till GRAVSMYCKNINGS-
KAFFE i hembygdsgården.

På LUCIADAGEN lussade ungdomsgruppen för en-

samboende pensionärer. 

UNDERVISNING

IKYRKANSBARNTIMMAR deltog 16 barn på våren 

och 16 barn på hösten. Samarbetet med förskolan 

fungerade bra och barntimmeledarna hämtade och 

lämnade barnen där. KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA 

hade öppet en dag i veckan. För kyrkans barntimmar 

och öppna förskolan var det två anställda och en ideell 

ledare. 

KLUBB FISKEN, som är en verksamhet för barn i 

åldrarna sex till tolv år, träffas normalt varannan vecka 

under såväl vår- som hösttermin. På programmet står 

bibelundervisning, sång, musik, drama, pyssel och fika. 

Klubb Fisken brukar medverka med sång och drama 

samt ibland musikal vid familjegudstjänsterna. Under 

året har det varit fyra familjegudstjänster; påskdagen, 

pingstdagen, en söndag i oktober samt första advent. 

På pingstdagen framfördes musikalen Den barmhär-

tige samariten av Tomas Hagenfors tillsammans med 
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Ödenäskören. Cirka 30 barn i åldrarna sex till tolv 

år har deltagit under året. Klubb Fisken har haft fem 

ideella ledare samt några ideella hjälpledare. 

UNGDOMSGRUPPEN, för ungdomar från åk sju 

och uppåt, träffades varannan vecka under terminer-

na. Gruppen leddes två ideella ledare. Tillsammans 

med några medlemmar ur unga vuxna lussade de för 

församlingens ensamstående pensionärer på luciada-

gen. 

Under våren fortsatte RIDKONFIRMANDERNA i 

Ödenäs att träffas. Det blev bl.a. ridläger på påsklovet 

på stall Ansåsen i Hindås och träffar på onsdagar i 

församlingshemmet. Konfirmationen var i april. Grup-

pen leddes av församlingens präst och diakon samt en 

ridansvarig tillsammans med unga ledare. 

ÖDENÄSFÖRSAMLINGSKÅR är en lokalavdelning 

inom Svenska kyrkans lekmannaförbund som har varit 

verksam i Ödenäs i snart 70 år. Verksamheten är öppen 

för alla intresserade och bland deltagarna finns såväl 

yngre som äldre. Församlingskåren är i huvudsak en 

bibel- och samtalsgrupp, men gruppen är också aktiv i 

övrigt församlingsliv och ansvarar sedan många år för 

passionsandakter under stilla veckan. Under 2023 in-

bjöd församlingskåren åter till gemenskapskvällar där 

deltagarna mötte gemenskap med god undervisning 

och hembakat fika. Kvällarna avslutades med gemen-

sam bön och sång. Dessa kvällar lockade såväl ung 

som gammal och var mycket uppskattade och samlade 

omkring 20 personer. 

BÖNEGRUPPEN har varit verksam i Ödenäs för-

samling sedan 2015. Gruppen träffas varje onsdag 

kväll i församlingshemmet förutom andra onsdagen i 

månaden, då församlingskåren har månadsmöte. Alla 

intresserade är välkomna till dessa bönestunder. Vid 

varje sammankomst läser vi bibeltexterna inför kom-

mande söndag, ber för angelägna ämnen som grup-

pens deltagare lägger fram och vi samtalar med ut-

gångspunkt i den kristna tron. Det blir ofta intressanta 

samtal om de aktuella texterna och det blir också en 

värdefull förberedelse inför söndagens gudstjänst. 

MUSIK-OCHKÖRVERKSAMHET

Musik och sång betyder mycket, inte minst för guds-

tjänstlivet i församlingen. Ödenäs församling har ett 

rikt musikliv. Församlingen har en blandad kör med 

25 medlemmar i åldrarna 20 år och uppåt. Den be-

står av både yngre och äldre, damer och herrar och 

är en viktig del av verksamheten i Ödenäs församling. 

Under våren och hösten träffades kören varje tisdag-

kväll. Övningarna skedde omväxlande i kyrka och 

församlingshem. Fika serverades i församlingshemmet. 

Ödenäskören medverkade vid flera musikgudstjänster. 

Körvåren avslutades med allsångskvällen ”En kväll i 

juni”. Körhösten avslutades med en välbesökt Luci-

ahögtid i kyrkan. Ödenäskören med instrumentalister 

och solister utgjorde själva luciatåget. Denna högtid 

har liksom allsångskvällen blivit en omtyckt och väl-

besökt tradition.
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Under 2023 har tjänsten i Sjukhuskyrkan vid 
Alingsås lasarett varit under förändring, då 
året inleddes utan fast präst vid tjänsten . En 
vikarierande komminister har tjänstgjort ca 
5% med fokus till palliativa teamet, innebä-
rande möte en gång per vecka och utifrån 
det patient- och närståendekontakter . Under 
året utlystes tjänsten som församlings- och 
sjukhuspräst och kunde tillsättas från sep-
tember månads ingång . 

SEDAN SEPTEMBER 2023 har Alingsås pastorat haft en 

komminister på fast tjänst med uppdraget att återupp-

ta och utveckla sjukhuskyrkans verksamhet. Arbetet 

består av att vara delaktig i palliativa teamet med 

möte en gång i veckan, då planering sker av vården; 

medicinskt, socialt och andligt. I arbetet som sjukhus-

präst ingår också besök och samtal med inneliggande 

patienter samt besök hos patienter i hemmet och på 

boenden i den mån det efterfrågas. 

Det finns ett samarbete mellan sjukhuspräst och 

at-läkarnas studierektor, vilket innebär samtalsträffar 

mellan sjukhusets aktuella at-läkare och sjukhuspräst 

var tredje vecka fördelat på två grupper. Samtalen är 

av etiskt reflekterande karaktär och syftar till professi-

onell och personlig utveckling. 

Sjukhuskyrkans närvaro på sjukhuset innebär ock-

så oplanerade påringningar. Dessa kan förekomma via 

sjukhusets personal eller på patients eller närståendes 

initiativ. Verksamheten innefattar bön/andakt, samt 

riter såsom vigsel, välsignelse samt samtal i kris, sorg 

och för stöd.

Sjukhuskyrkan ansvarar, via en av pastoratets dia-

koner, också för en jourlista för bemanning dygnet 

runt, året om. Pastoratets präster och diakoner beman-

nar listan tre veckor av fyra per månad. Den fjärde 

veckan är det präster, diakoner och pastorer i andra 

pastorat i lasarettets upptagningsområde som har an-

svar. Sjukhuset och polisen har tillgång till listan.

Arbetslaget i Sjukhuskyrkan består sedan 2023 av 

sjukhuspräst 30%. 

Sjukhuskyrkan vid Alingsås lasarett
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Färgengården

Andra konfirmandgrupper, ungdomsgrupper, barn-

verksamhet och körer har också haft läger på gården. 

Alingsås pastorat erbjuder också dagläger för barn 

vilket genomfördes under en vecka i början av augus-

ti. Scouterna i Noltorp har under halva året varit på 

Färgengården varje vecka och dessutom haft läger där. 

Avslutningar för barntimmar, seniorer, vip, retreater, 

Skrivarverkstan och mycket annat har också rymts på 

Färgengården under 2023. 

Bland de externa uthyrningarna kan nämnas Vimil 

(nätverk för personer som mist någon mitt i livet) som 

liksom tidigare år hyrt gården under ett par veckor. 

Övriga grupper är exempelvis flertalet skolklasser i 

olika åldrar. Under året har vi haft drygt 150 dagar 

bokade och över 2 600 personer på gården.

Vid sjön Färgen ligger Alingsås pastorats lä-
gergård Färgengården . Den är en uppskattad 
plats att åka till för såväl pastoratets egna som 
externa grupper . 

DEN ÄR FRÄMST till för att nyttjas av pastoratets egna 

verksamheter, men i mån av plats så kan också andra 

församlingar, föreningar och till exempel skolor få hyra 

gården. När det gäller våra egna verksamheter finns en 

tydlig prioritering där det alltid är konfirmandgrupper 

som har prioritet att boka gården. Därefter kommer 

barn- och ungdomsgrupper och sedan övriga grupper 

i pastoratet. 

Gudstjänst firades varje söndag i juli månad. Det 

har varit ett längre läger för sommarkonfirmanderna. 
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Under året har arbetet inom begravnings-
verksamheten i Alingsås pastorat bedrivits i 
enlighet med fastställda riktlinjer samt lagar 
och regler . Uppsatta åtaganden, aktiviteter 
och mål har uppnåtts .

TOTALT HAR DET upplåtits 103 (117) stycken nya grav-

platser fördelat på 30 (28) stycken kistgravplatser och 

73 (89) stycken urn- och askgravplatser. Under 2023 

har det gravsatts 237 (249) stycken kistor, urnor och 

askor i askgravplats. Totalt antal kremerade under 

året var 511 (483) varav 259 (263) församlingsbor 

och 252 (220) från andra huvudmän (föregående års 

siffror inom parentes).

Begravningsverksamheten skall hålla kyrkogårdar 

och begravningsplatser i ordnat och värdigt skick. Det 

innebär att det enbart är skötseln av de allmänna ytor-

na som förvaltningen ansvarar för medan gravrättsin-

nehavarna har ansvar för sina gravplatser. Om man av 

någon anledning inte vill eller kan sköta sin gravplats 

erbjuder förvaltningen skötsel av dessa gravplatser 

mot ersättning. Detta kallas serviceverksamhet och får 

inte blandas samman med begravningsverksamheten. 

Skötselavgiften beräknas i förhållande till gravplat-

sens storlek. I skötselavgiften ingår en grundskötsel av 

gravplatsen, vilket innebär att gravplatsen hålls i ett 

ordnat och vårdat skick. Som tillval kan kyrkogårds-

förvaltningen även plantera vårblommor, sommar-

blommor, lägga på granris och krans efter önskemål 

från gravrättsinnehavaren. Förvaltningen åtar sig även 

gravstenstvätt samt iordningställande av gravplats. De 

ingångna skötselavtal som förvaltningen haft under 

året har fullföljts enligt plan.

KREMATORIET

Att driva krematorium är en tillståndsprövad miljö-

farlig verksamhet och under 2023 har det utförts 

årlig besiktning av miljöskyddskontoret i Alingsås. 

Förvaltningen har fått goda vitsord från tillståndsgi-

vande myndigheter. Det har även utförts en periodisk 

besiktning i enlighet med egenkontrollplan och den 

har utförts av extern konsult för första gången. Det 

upptäcktes en del mindre brister och dessa har åtgär-

dats under innevarande år. I Ljusets kapell har ett antal 

rörelsevakter installerats för belysningen. Vid urn-ut-

lämningen har det köpts in en ny bänk för detta ända-

mål som förenklar utlämnandet av urnor till anhöriga. 

Kremationsugnen har servats enligt instruktion. Även 

övriga maskiner har servats i enlighet med servicepro-

gram. Alingsås pastorat hade vid årets ingång fyra kre-

mationsavtal med omkringliggande huvudmän som 

saknar krematorium. De fyra huvudmännen är Herr-

ljunga pastorat, Vårgårda pastorat, Bjärke församling 

samt Essunga pastorat.

Begravningsverksamheten
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KYRKOGÅRDARNA

Största delen av arbetet på kyrkogårdarna är starkt 

kopplat till den ordinarie skötseln där vi skall upprätt-

hålla vackra och välordnade kyrkogårdar. Människor 

berörs ofta starkt av kyrkogårdsmiljön. Ambitionen i 

vårt dagliga arbete är att våra kyrkogårdar skall för-

medla stillhet, tröst och hopp och samtidigt skänka 

njutning för ögat. Vi arbetar till stor del med att be-

vara den ursprungliga miljön. Flertalet av våra kyr-

kogårdar är kulturklassade i sin helhet vilket innebär 

att vi inte får göra större förändringar utan tillstånd. 

Ett bevarande av de antikvariska och kulturhistoriska 

värdena är av stor betydelse för vår historia och här 

spelar kyrkogårdarna en viktig roll.

Kyrkogårdsförvaltningen använder sig av Riktlin-

jer för begravningsverksamheten som fastställdes i 

kyrkofullmäktige under år 2020. Riktlinjerna tar upp 

aktuella förutsättningar, nulägesbeskrivning, styrning, 

samverkan, effektivitet samt miljö för varje begrav-

ningshuvudman i landet. Utöver den ordinarie skötseln 

så har det på kyrkogårdarna utförts förbättringsåtgär-

der enligt nedan. 

Alla gravar inom Alingsås pastorat har en gravmar-

kör som markerar kvarter och gravplatsnummer. Detta 

förenklar för besökare, personal och stenhuggare när 

man skall finna gravar.

LANDSKYRKOGÅRDEN

Under våren utfördes en del trädbeskärning. Det har 

även renoverats staket på gravar som är kulturklassa-

de. Detta arbete kommer att fortgå under kommande 

år. Grusgångarna har renoverats och fyllts upp med 

nytt grus. Kvarter D har utökats med en ny häck och 

nya platser för jordbegravning. En helt ny askgrav-

plats/minnesgård liknande de som finns på Stadskyr-

kogården har gjorts i ordning på kvarter H.

STADSKYRKOGÅRDEN

Två kulturklassade gravar på kyrkogårdens äldre del 

har detta år blivit renoverade. Det har även ommon-

terats och dubbats gravstenar som är kulturklassade. 

Trädbeskärning och kronrensning har utförts. Tre 

parksoffor har köpts in. Personalen har gjort i ordning 

förråd och garage för bättre förvaring. Tre stora almar 

har fått tas ner på grund av almsjuka.

NOLBYBEGRAVNINGSPLATS

Nya redskapsplatser för besökare har byggts upp. 

Dessa har en egendesignad inramning av sopkärlen 

samt ger besökare tillgång till diverse redskap och be-

vattningskannor. Det har även fortsatt gjorts åtgärder 

för att öka den biologiska mångfalden med exempel-

vis vidareutveckling av ängsytan framför kapellet. Sä-
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jobbare som ersätter ordinarie personal vid semester. I 

maj månad gick samtliga anställda på kyrkogårdarna 

en kurs i ergonomi med tydligt fokus på belastning, 

arbetsställningar och praktiska övningar. Det gjordes 

genomgång av de mest utsatta arbetsuppgifterna och 

hur man kan förbättra ergonomin vid utförandet av 

dessa. Samtliga anställda har tillsammans med övriga i 

pastoratet genomgått utbildning i hot och våld. Ett an-

tal anställda genomgick även kurser inom maskinkör-

ning och krematorieteknik. Arbetsledning genomgick 

tillsammans med övriga chefer i pastoratet en kurs i 

att sätta lön. 

MASKINER

På maskinsidan kan nämnas att samtliga maskiner 

har servats enligt serviceprotokoll och maskinparken 

är till stora delar i bra skick. Förvaltningen har till 

hjälp en maskinutbytesplan och den hjälper oss att 

se vilka maskiner som behöver bytas ut beroende på 

ålder och slitage. Flertalet av våra mindre transport-

fordon och redskap drivs med el. Ett större antal små 

batteridrivna grästrimmrar, häcksaxar och lövblåsa-

re har köpts in under året. I de maskiner som drivs 

med bensin används alkylatbensin som är renare än 

vanlig bensin. Nyare dieseldrivna fordon tankas med 

hvo100.

kerhetsbeskärning av träd utmed gångar har utförts. 

Nyplantering och förbättring av Hassellunden. 

HEMSJÖKYRKOGÅRDOCHHEMSJÖGAMLA
KYRKOGÅRD

Trädbeskärning och kronrensning enligt trädvårds-

plan har utförts. En del av grusgångarna har renove-

rats och fyllts upp med nytt grus. På den gamla kyr-

kogården har även slänten ner mot Bysjön slagits två 

gånger under året.

ÖDENÄSKYRKOGÅRD

Fortsatt uppbyggnadsbeskärning av nya häckar. 

INVESTERINGARPÅKYRKOGÅRDARNA

Alla de budgeterade och beslutade investeringarna har 

utförts förutom att orgeln i Ljusets kapell inte blev in-

förskaffad. En äldre pickup med skåp har bytts ut mot 

en ny större skåpbil. Ett nytt traktorsläp har köpts in. 

Det har införskaffats två nya mindre åkgräsklippare 

till Nolby begravningsplats. En äldre mindre hjullasta-

re har bytts in mot en ny på Landskyrkogården.

PERSONAL

Säsongen startade 1 april och avslutades 17 november. 

Flera åtgärder har vidtagits för att hålla personalen 

frisk. Under sommaren återkom flertalet av de sommar-
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Redan i slutet på år 2021 började inflationen 
öka, vilket fortsatte även under år 2023 och 
detta har medfört vissa ökade inköps- och 
elkostnader . Efter pandemin är det numera 
fler bokningar och aktiviteter i våra byggna-
der, vilket i viss mån även har bidragit till en 
något ökad energiförbrukning .

CYBERATTACKEN SOM INTRÄFFADE i slutet på november 

drabbade fastighetsförvaltningen på en del olika sätt. 

Förutom att det inte fanns något fungerande ekonomi-

system och därmed ingen insikt i hur stora kostnader-

na var för november och december månad, så hade vi 

heller ingen åtkomst till våra larm- och passagesystem. 

Även vårt bokningssystem var ur funktion vilket fick 

till följd att bokningarna i samtliga byggnader som har 

värmestyrning fick bokas manuellt efter information 

från expeditionen och verksamheterna. Trots ovan 

nämnt så drabbades inte fastighetsförvaltningen av 

några större problem.

Det största arbetet för fastighetsförvaltningen har 

varit de utvändiga renoveringsarbetena på Hemsjö 

kyrka. I samband med att kopparplåten revs så upp-

täcktes mycket kraftiga rötskador, varför tornspiran 

lyftes av på grund av säkerhetsskäl. Därefter har det 

under hösten och vintern utförts omfattande åtgärder 

med att byta ut stora delar av de bärande konstruktio-

nerna i klocktornet. Arbetena på Hemsjö kyrka kom-

mer att fortgå under våren och sommaren 2024. 

INVESTERINGAR
Samtliga beslutade och planerade investeringar under 

år 2023 har blivit utförda. 

De fastighetsinvesteringar som har utförts under 

året är utvändiga renoveringsarbeten på Hemsjö kyr-

ka, tillgänglighetsanpassning i Ödenäs kyrka inklude-

rat en fullt tillgänglig toalett, ett nytt värmestyrnings-

system i Christinae kyrka, laddstolpe för elfordon vid 

Hemsjö församlingshem, byte av skåpsluckor i köket i 

Hemsjö Annex, samt en ny ljudmixer och fortsatt byte 

av fönster i Stockslyckekyrkan. 

UTFÖRDAREPARATIONS-OCH
UNDERHÅLLSARBETEN

Nedan anges några av de reparations- och underhålls-

arbeten som utförts på församlingsverksamhetens 

fastigheter under året. 

I FÖRVALTNINGSBYGGNADEN har ljudabsorben-

ter satts upp i personalentréns trapphus. Ny dagvat-

tenledning har grävts ned mot Brunnshusallén och ett 

överfallslarm har installerats på expeditionen. Det 

har också kommit upp ny plåt på mur vid entré efter 

stöld.

FÄRGENGÅRDEN. Omläggning av plattyta vid ser-

vicehuset. Byte av cirkulationspump. Förbättring av 

flytkroppar till bryggorna. Ny spis samt nya entrémat-

tor till huvudbyggnaden. Nya inbrottslarmcentraler i 

huvud- och personalbyggnad. Fortsatt reparation av 

rötskador på huvudbyggnad och småstugor. Fällning 

och bortforsling av rötskadade träd samt röjning av sly.

F D ALINGSÅS PRÄSTGÅRD. Byte av några sön-

derslagna fönsterrutor. Reparation av läckage på rör.

CHRISTINAEKYRKA. Konservering av diverse fas-

ta inventarier. Nytt räcke i trapp/läktare mot utegård 

i övre rummet. Solskyddsjalusier till fönster i ”bok-

torget”. Fast internetuttag till Christinaesalen. Nytt 

fönster i kyrksalen och i källare efter inbrottsförsök. 

Nödbelysning i trapphus för utrymning. Påbörjande 

av stig i kyrkparken.

LANDSKYRKAN. Åtgärdande av åskledare. Byte av 

lampor i samtliga spotlights.

NOLTORPSKYRKAN. Nytt altangolv. Dörröppnare 

till källarentrén. Mörkläggningsgardiner i kyrksalen 

och i ”pingisrummet”. Större radiatorer i barntimme-

lokaler. Byte belysning i lanternin. Byte av mutterpaket 

till hiss. Byte cirkulationspump. Inköp av nytt kylskåp 

och ny tvättmaskin.

BÄLINGE. Ny inbrottslarmcentral till kyrkan. Ut-

redning angående eventuell framtida ombyggnad av 

församlingshemmet.

STOCKSLYCKEKYRKAN. Injustering av radiator-

system. Byte av cirkulationspump. Diverse invändiga 

ommålningsarbeten.

Fastighetsförvaltningen
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HEMSJÖKYRKA. Konservering av diverse fasta in-

ventarier inklusive rengöring av samtliga ytterväggar 

i kyrksalen. 

HEMSJÖ FÖRSAMLINGSHEM OCH ANNEX. Ut-

vändig målning av fasader. Diverse invändiga ommål-

ningsarbeten.

ÖDENÄSKYRKAOCHFÖRSAMLINGSHEM. Kon-

servering av diverse fasta inventarier. Tvätt av takpan-

norna på församlingshemmet. Omläggning av tak på 

sakristian. Komplettering av ljusstyrningen i kyrkan. 

Ny diskmaskin i församlingshemmet.

Utöver ovan nämnda åtgärder har det även åtgär-

dats en större vattenskada i Ödenäs församlingshem, 

samt utförts en mängd mindre reparationsarbeten i 

både egen regi och med hjälp av entreprenörer, såsom 

åtgärdande av fel på larm, värmepumpar, ventilations-

aggregat, läckage, elfel, samt åtgärder efter myndig-

hetskontroller eller liknande. Samtliga fastighetsre-

laterade anmärkningar som noterats vid brand- och 

elsäkerhetsbesiktningar och vid utförda skyddsronder 

har åtgärdats snarast. Med tanke på eu-direktiv av-

seende utfasning av glöd- och halogenlampor så fort-

sätter arbetet med att byta ut dessa till led-lampor, 

vilket till stor del redan är klart i flertalet byggnader. 

Även utfasning av lysrör har påbörjats. 

Vidare har fastighetschefen varit ansvarig för ett 

antal arbeten som utfördes på begravningsverksam-

hetens fastigheter, vilket kommenteras längre fram i 

verksamhetsberättelsen.

KONTROLLER

År 2017 upprättades egenkontrollplaner för varje 

byggnad inkluderat kyrkogårdsförvaltningens. Dessa 

kontroller utförs till största delen av fastighetsförvalt-

ningen och av vaktmästare, men i vissa fall även av 

myndigheter eller av externa samarbetspartner. Ge-

nom dessa kontroller har många fel i fastigheterna 

upptäckts och kunnat åtgärdas i tid, vilket sannolikt 

har inneburit att ett flertal eventuella större skador 

och olyckor har kunnat förhindras. Om verksamheten 

upptäcker fel i en fastighet så inrapporteras felet till 

fastighetschefen, varpå denne fördelar åtgärdandet till 

våra anställda fastighetstekniker eller till extern entre-

prenör. Skyddsronder har genomförts i samtliga bygg-

nader och dess verksamheter under året. 

Kontroll av brandskyddet utförs en gång i kvartalet 

av verksamheterna och två gånger per år av fastighets-

ansvariga. Vid den sistnämnda kontrollen utförs även 

kontroll av brandlarm eller brandvarnare. Kontroll av 

inbrotts- och brandlarm utförs en gång per år av ex-

tern part. Även extern säkerhetsbesiktning av våra lek-

platser utförs en gång per år (utöver egna kontroller 

som utförs en gång varje kvartal).

ARBETEFÖRKYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Under året så har fastighetsförvaltningen bland annat 

handlagt följande arbeten åt kyrkogårdsförvaltning-

en: Projektering av solceller på Nolby. Kartläggning 

av energiförbrukningen på Nolby kyrkogård och dess 

byggnader. Blästring, puts och målning på tegelfasad, 

Nolby kapell. Diverse invändig målning i Nolby ka-

pell. Utöver detta så har även ett flertal mindre repara-

tions- och underhållsarbeten utförts. 

ENERGIFÖRBRUKNING

Från år 2013 så för fastighetsförvaltningen kontinu-

erlig statistik över energiförbrukningen i pastoratets 

byggnader och försöker därmed även upptäcka och 

åtgärda eventuella problem med onödigt hög energi-

förbrukning. Några exempel på byggnader där ener-

giförbrukningen har minskat avsevärt från år 2013 

är Noltorpskyrkan, Landskyrkan och Färgengården. 

Anledningen till minskad förbrukning i just dessa 

byggnader är främst förbättrad värmestyrning och/

eller åtgärder med allmänventilationen. Efter att en 

ny personalbyggnad uppfördes på Stadskyrkogården 

år 2018 så har energiförbrukningen i denna byggnad 

minskat avsevärt jämfört med den äldre byggnaden. 

Även byggnaderna i Bälinge samt f.d. Alingsås präst-

gård har de senaste åren minskat sin energiförbruk-

ning då dessa numera endast används sporadiskt. 

Under år 2023 så ökade energiförbrukningen med 
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5% i pastoratets byggnader jämfört med året innan. 

De främsta förklaringarna till detta är något kallare 

vintrar, att verksamheterna efter pandemin numera 

nyttjar byggnaderna i större omfattning samt att vi i 

vissa fall har fått utföra åtgärder som har medfört en 

något ökad förbrukning. Exempel på sistnämnda är 

att värmen i Noltorpskyrkan i vissa rum tidigare har 

varit alltför låg, vilket nu har åtgärdats med diverse 

justeringar. Även Landskyrkan har ökat sin energiför-

brukning något till följd av att Katolska församlingen 

numera bedriver verksamhet i byggnaden under sön-

dag till torsdag. 

Kostnaderna för el har hållits sig ungefär som bud-

geterat, medan kostnaderna för fjärrvärme har översti-

git budgeterad kostnad något.

Oaktat att statistiken över energiförbrukningen inte 

är justerad med hänsyn till variationer i uteklimatet 

så har förbrukningen i byggnaderna minskat kontinu-

erligt under åren 2013–2023 (med undantag för åren 

2021 och 2023). Om man undantar de fastigheter som 

sålts under perioden så har energiförbrukningen i pas-

toratets byggnader under dessa 10 år minskat med ca 

450 000 kWh, vilket motsvarar en total minskning 

med nästan 30%.

KYRKOANTIKVARISKERSÄTTNING(KAE)OCH
KYRKOUNDERHÅLLSBIDRAG(KUB)
Ansökningar om kae och kub för planerade åtgärder 

enligt upprättade Vård- och underhållsplaner skickas 

in till Skara stift efter beslut i kyrkorådet. Under år 

2023 har ersättning erhållits för konserveringsarbe-

tena i Landskyrkan, Christinae, Ödenäs och Hemsjö 

kyrka. 

Under hösten år 2023 skickades ansökan in avse-

ende fortsatta konserveringsarbeten i Hemsjö kyrka, 

samt revidering av Vård- och Underhållsplaner för 

våra antikvariska kyrkobyggnader. 

År 2022 skickades ansökan in till stiftet avseende 

utvändiga renoveringsarbeten på Hemsjö kyrka som 

ursprungligen beräknades kosta drygt 7 miljoner 

kr. Beslut om erhållande av dessa bidrag fattades av 

stiftsstyrelsen i början på maj och utbetalningen av 

ersättningar kommer att kunna ske under år 2024. I 

februari 2024 skickades även in en tilläggsansökan 

med avseende på de mycket omfattande reparations-

arbeten som utförts på grund av rötskadorna i klock-

tornstaket, vilka uppskattas kosta ytterligare cirka 5,5 

miljoner kronor. 
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Kansliet

Året 2023 har varit ett mycket omvälvande år 
för kansliet . Efter övergång till Nya kyrknätet, 
Svenska kyrkans nationella IT-lösning, under 
hösten drabbades hela Svenska kyrkan av en 
IT-attack som slog ut alla datorer under lång 
tid . Vintern har därmed präglats av uppsättning av 
manuella rutiner och mycket kreativitet för att klara 
vårt uppdrag .

UNDER ÅRET I ÖVRIGT pågick den normala verksamheten 

det vill säga arbete på de båda expeditionerna, Försam-

lingsexpeditionen och Kyrkogårdsexpeditionen, samt 

övriga kansliet. Kyrkogårdsexpeditionen har nära 

samarbete med personalen på kyrkogårdarna medan 

Församlingsexpeditionen har tät kontakt med pasto-

ratets verksamheter. På församlingsexpeditionen har 

vi under året haft en pensionsavgång och en anställd 

som avslutat sin anställning. Efter en längre tid med 

tillfälliga lösningar fick vi möjlighet att rekrytera två 

nya medarbetare samtidigt, vilket fallit mycket väl ut.

Mycket av arbetet på kansliet är tidsbundet såsom 

dokumenten Årsredovisning, Verksamhetsuppföljning 

och Verksamhetsberättelser som alla görs per 31/12. 

Under arbetet med årsredovisningen kommer våra 

externa revisorer för att granska räkenskaperna. När 

årsredovisningen är klar träffas alla revisorer tillsam-

mans med kyrkofullmäktiges ordförande, kyrkorådets 

ordförande, ordförande i respektive församlingsråd, 

kyrko herde, kanslichef, ekonom samt vårt begrav-

ningsombud för slutrevisionsmöte. Först därefter läm-

nas årsredovisningen med bilagor till kyrkorådet för be-

handling. Budgetarbetet startar på våren och färdigställs 

under hösten. Däremellan görs löpande uppföljningar 

med verksamhetsansvariga under året. Under hösten 

startar också de externa revisorernas förvaltningsrevi-

sion som omfattar rutiner, uppföljningar, rapportering 

mm. Ekonomisk rapportering till verksamheter samt 

utskott och kyrkoråd görs löpande. Till detta kommer 

den finansiella förvaltningen i samarbete med vår bank.

Mötesadministration för flera utskott, kyrkoråd 

och fullmäktige, samt även pastoratets fastighetsbo-

lag, Prästgården Alingsås pastorat ab, fördelas jämnt 

över året liksom arkivering och diarieföring. Inköp 

och administration sker även det under hela året, lik-

som arbetet med löneberedning och skatter för alla 

pastoratets anställda. Kansliet administrerar också de 

11 stiftelser som ligger under Alingsås pastorat. Un-

der året har även tillkommit administration för Lyg-

nareds kapellstiftelse. Redovisning av kollekter sker i 

samarbete med verksamheterna. Fakturahanteringen 

är omfattande och kund- och leverantörsreskontra 

administreras. Personalen hanterar även kommuni-

kation som annonser och hemsida tillsammans med 

verk samheterna. Även it-administration, dvs datorer, 

telefoner, behörigheter och växel handhas av kansliet. 

Löpande inventeringar administreras också, såväl för 

inventarier som för kyrkliga inventarier.

Under året har vi haft en person som arbetstränat 

hos oss.
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